CJIYKBEH I''IACHUK HA ONIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
23.12.2021

Bp./Nr.3 JIr/Dt.
31.Bp3 ocuoBa unmeH 50 ox
3aKOHOT 3a JIOKaJHaTa
camoynpana (“Ciyx0eH BECHUK Ha
PM” “6p.5/02) xako u uieH 45 oA
Craryror Ha Omnmrunata JleGap
(“Cmyx06en TJTACHUK Ha
Onmtunara” 6p.14/03),

['panonavanuuk Ha OmniiTuHaTa
Jlebap nonece:

3AKJAYYOK
3A OBJABYBAILE HA
3AKJIYUYOKOT 3A
YTBPIYBAIGE HA HALIPT
BYIETOT HA OIMIITHHATA
JTEBAP 3A 2022 TO/I.

CE OBJABYBA 3akiy4oKoT 3a
yTBpAyBambe Ha Haupt Oyneror 3a
2022 ronuHa , JOHECEHA O] CTpaHa
Ha Coseror Ha Omnmruaara Ha 3™

ceaHWIla  OAp)KaHa  Ha  JeH
20.12.2021 roguna rom.

Bp. Nr. 09-1287/1
21.12.2021 roa.viti
JNedap/Dibér
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31.Né mbéshtetje té nenit 50 té
Ligjit pér vetadministrimin
lokal (“ Gazeta  zyrtare e
RM ” nr. 5/02) si dhe nenit 45
té Statutit té Komunés Dibér

( “ Kumtesa zyrtare e Komunés ”
nr. 14/03),

Kryetar I
Dibér  solli:

Komunés

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E
PERFUNDIMIT PER

VERIFIKIMIN E
PROJEKTBUXHETIT TE
KOMUNES DIBER PER VITIN
2022

SHPALLET pérfundimi pér
verifikimin e Projektbuxhetit té
Komunés Dibér pér vitin 2022,

sjellur  nga  Késhilli i Komunés
né  seancén e 3% té
mbajtur né  daté 20.12.2021.

OINIITHUHA JEBAP /KOMUNA DIBER

I'panonavanuux/Kryetari
Hekuran Duka d.v.



CJIYKBEH I''IACHUK HA ONIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.3 JIr/Dt.

32.Bp3 ocHoBa unen 36 craB 1 Touka 2
0/ 3aKOHOT 3a JIOKaJlHaTa caMoylpaBa
(,,Cnyxxben BecHuk Ha PM,,0p.5/02)
Kako M wieH 27 craB 1 Touka 4 on
Craryror ©Ha Ommrtunata lebap
(,,Cayxx6en rnacHuk Ha OmnmTuHaTta
,0p. 14/03),

Coetor Ha  OmnmTuHara
JleGap Ha 3™ ceaHuIa oap:kaHa Ha JCH
roji. TOHEce:

3AKJ YUY OK
3A YTBPAYBAILE HA
HALIPT BYJETOT HA OIMIITHHA
JIIEBAP 3A 2022 ropx.

1.Ce yrBpayBa Haupt Oyuyeror Ha
Onmrunara Jle6ap 3a 2021 rog.

2.Cute 3alejemiku KOH HalpT
oyueror Ha Onmrunara [lebap 3a 2022
roj. ke OMIaT COCTaBEeH /€N Ha HalpT
OylleToT KOj ke Ouje H3roTBEH Kako
npenyor Oyner u gocraBeH A0 CoBeToT
Ha OnmruHata Jlebap Ha yCBOjyBame.

3.0B0j 3aKJIy4OK BJIETYBa BO CHJIA
HapEeIHUOT JIEH O] MPOTJACYyBAHETO BO
“Cnyx0eH rimacHuk Ha OnmTuHara”.

Bp. Nr. 08-1263/3
20.12.2021ron.viti
JNedap/Dibér

23.12.2021
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32. Né mbéshtetje té nenit 36
paragrafi 1 pika 2 té Ligjit pér
vetégeverisjen lokale (,,Gazeta Zyrtare e
RM,, nr.5/02) si dhe nenit 27 paragrafi
1 pika 4 té Statutit t¢ komunés
(,,Kumtesa Zyrtare e Komunés,, nr.
14/03),

Késhilli i
né seancén e 3°
solli  Kkété:

Komunés Dibér
té mbajtur né daté

PERFUNDIM
PER VERIFIKIMIN E
PROJEKTBUXHETIT TE
KOMUNES DIBER PER VITIN 2022

1.Verifikohet projektbuxheti i
Komunés Dibér pér vitin 2021

2.Té gjitha  vérejtjet rreth
Projektbuxhetit té komunés Dibér pér
vitin 2022 do té jené pjesé pérbérése té
tekstit té Buxhetit i cili do té pérgatitet
si propozim buxhet gé do t’i
dérgohet Késhillit t¢ Komunés pér
miratim.

3. Ky pérfundim hyn né fugi njé
dité pas shpalljen né “Kumtesén zyrtare
té¢ Komunés”

COBET HA OIMIIITUHA/KESHILLI | KOMUNES
IMpercenaren/ Kryetari,

Fuat Spahiju d.v.



CJIYKBEH I''IACHUK HA ONIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
23.12.2021

Bp./Nr.3 JIr/Dt.

33.Bp3 ocHoBa Ha uwieH 36 craB 1 Touka 2 0Of
3akoHOT 3a JOKamHa camoympasa (,,Cimyx0OeH
BecHUK Ha PM,, 6p. 5/2002), u uien 28 craB 1 ox
3akoHOT 3a (UHAHCHpame Ha CIUHUIUTC Ha
nokanHata camoympaBa (,,Cy)xOeH BECHHK Ha
PM,, 6p. 61 /2004 , 96/2004, 67/2007,156/2009,

47/2011, 192/2015 n 209/2018 ),
Coseror Ha Onmruna Jebap na 3™ ceanuna
onpxkana Ha 20.12.2021 roauHa moHece :

HALIOPT
BYIIET HA OIIIITUHA JTEBAP 3A 2022
roauHa
1.0IIIIT AEJI
Yaen 1

Bbyneror va Onmruna J{ebap 3a 2022 roxuHa
Ce COCTOM Of

I.BKYITHO
mPUXoaun 351.121.000
Jaro4HN puxoau 78.242.000
Henarounu npuxoau 16.400.000
Kanuraman npuxoau 12.000.000
[puxoam ox goTanuu 201.979.000
Tpaucoepu 27.000.000
[Mpuxoau ox noHanu 15.500.000
1. BKYITHO
PACXOIH 351.121.000
Opn yTBpICHU HaAMEHH 350.721000
Pesepru 400.000
H.JE®@UIINAT 0
IV.OUHAHCHUPAKBE 0
Mpuius 0
Jomariau 0
[TpuiuBH 0J1 CTpAaHCKU 3aeMU 0
OnyinB 0
OTmiara Ha rJIaBHUIA

Yuien 2

IIpuxogure Ha  Bypetor 1o  BUIOBH

Ha TPUXOJM C€ YTBPJCHM BO  OwiaHCOT Ha
NPUXOJH, & PACXOJHUTE MO OCHOBHU HAMEHHU CE
YTBpIIEHH BO OWMJIAHCOT HA PACXOAM U TOA KAKO
IITO CJIeTyBa:
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33.Né mbéshtetje té nenit 36 paragrafi 1 pika 2 té

Ligjit pér vetadministrim  lokal  (“Gazeta
zyrtare e RM” nr5/2002) dhe nenit 28
paragrafi 1  t& Ligjit pér financimin e
vetadministrimit lokal ( “ Gazeta zyrtare e

RM”nr. 61/2004, 96/2004, 67/2007),156/2009,
47/2011, 192/2015 dhe 209/2018 )y

Késhilli i Komunés Dibér né seancén e 3%
té mbajtur né daté 20.12.2021 solli:

PROJEKT
BUXHETIN E KOMUNES DIBER
PER v. 2022

1.PJESA E PERGJITHSHME
Neni 1

Buxheti i Komunés Dibér pér vitin 2022
pérbéhet nga:

I.TE ARDHURAT E

PERGJITHSHME 351.121.000 3.

Té ardhurat tatimore 78.242.000
Té ardhurat jotatimore 16.400.000
Té ardhurat kapitale 12.000.000
Té ardhura prej dotacioneve 201.979.000
Transfere 27.000.000
Té ardhura nga donacione 15.500.000
Il.__SHPENZIMET _E
PERGJITHSHME 351.121.000
Nga géllimet e caktuara 350.721.000
Rezerva 400.000
IH1.DEFICITI 0
IV.FINANCIME 0
Hyrjet 0
Té hyrat nga véndi 0
Té hyrat nga jasht 0
Daljet 0
Pagesa kryesore

Neni 2

Té ardhurat e Buxhetit sipas llojeve t& té

ardhurave jané té pércaktuara né bilancin e té
arrdhurave, ndérsa shpenzimet sipas géllimeve
jané té pércaktuara né bilancin e shpenzimeve
dhe ate si vijon:
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Bilansit shpenzimeve 0 kuad'rt z'rit

0 383,186,000 123,742,000 9,900,000 201,379,000 15,500,000 0 351,121,000

BUXHET 2022

2020

Llegaria
p'rfundimtare

2021

Buxheti
paraprak

Shpenzimet
nga aklivitetet
vel financuese

GJITHSE)
SHPENZIME

snpenzimet
nga kredit

b d Shpenzimet
Buxnet sShpenzimet i
nga a

ng
donacionet

dotacionet

40 Paga dhe kompensime 0 228,659,000 39,262,000 0 184,300,000 L] 0 223,562,000
401 Paga thamelore o 163,300,000 24,800,000 a 131,950,000 0 ] 156,750,000
402 Kontribute per sigurim social 0 61,229,000 9,800,000 0 52 o 0 62,150,000
404 Kompenzime ) 5,130,000 4,662.000 0 Q o 4,662,000
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 0 400,000 400,000 0 0 0 400,000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime L& ndryshme) 0 400,000 400,000 0 0 o a 400,000
42 Malira dhe shérbime ) 78,077,000 32,620,000 9,900,000 17,679,000 15,500,000 [ 75,699,000
420 Shpensime t& ruges dhe ditore 0 8,850,000 500,000 400,000 451,000 1,350,000 0 3,111.000
421 Shérbime komunale, ngrohje womunikin dhe transpont 0 10,300,000 1,700,000 8,200,000 7,200,000 o 27,400,000
473 Materigle che inventar i ) 6,320,000 3,700,000 600,000 0 14,220,000

424 Riparime dn@ miremb te vazhdugshme 0 6,500,000 1,200,000 £00,000 i}

0 3,800,000 1,300,000 4,850,000 o

0 3 000 1,100,000 1,000,000 o

! Puné: oh 0 1,400,000 500,000 0 0

46 Subvenciona dhe transferime 0 8,160,000 0 0 o 0
ferime deri 12 O a , 060,000 0 Q o 0 060,000

) 310000 0 0 i ) 11000

0 43,300,000 0 o 0 o 43,300,000
a 0 0 0 '

C ) ) [ 0

0 o i) 0 o

i} 0 o o 0

0 0 [« 0 0
e T - ———— - —

Bilans | U shpenzimeve o kuad Tt 2t
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ins it hyrave n” kuad'r t z'rit

o 383,186,000 123,742,000 9,500,000 201,979,000 15,500,000 L] 351,121,000
e

BUXHET 2022

2020

2021

na Uogaria Buxheti N i

i P rshkrimi o uncdimtare paraprak T ardhura ngal T adhura T adhura T ardhura | Gjithsej t’

N'nz'n aktivitetet nga nga nga kredit hyrat
vetfinancuese] dotacionet | donacionat Y

ARDHURA TATIMORE 77,400,000 78,242,000 0 0 0 o 78,242,000
Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 3,900,000 4,042.000 o 0 ] 0 4,042,000
Tatime mbi pronén 12,000,000 12,000,000 o [ o 0 12,000,000
Tatim mbi shérbime specifike 61,000,000 61,700.000 a 0 o 1] 61,700,000
Taksa per shirytézim 0se leje per krysrien & veprimtanve 500,000 500,000 a 0 0 0 500,000
ARDHURA JOTATIMORE . - 15,000,000 6,500,000 9,500,000 0 0 0 16,400,000
Gioba, taksa gjygésore dhe administrative 1,200,000 1,000,000 600,000 ] o 0 1,600,000
Taksa dhe kompensime. 8,500,000 1.000,000 8.300.000 o Q 0 9,300,000
Te archura te tjera jotatimora 5,300,000 4,500,000 1.000.000 0 0 o 5,500.000
- ARDHURAT KAPITALE 10,475,000 12,000,000 o 0 o o 12,000,001
Shiya e mjeteve kapitale 500,000 1,000,000 o L] 0 0
Shitja e truallic dhe investime jomateriale 9,975,000 11,000,000 0 0 0 0
JANSFERE DHE DONACIONE 280,311,000 27,000,000 0 000 15,500,000 o
fransfetre nga nivelet tjora t& pushiett 260,411,000 27,000,000 0 000 0 a
o o 0 15,500,000 0

Donacione nga shtatet e huaja 19,900,000

-
Bilans i 1" hyrave n” kuad'r U z'rit
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Te hyrat 351.124U8are jane te paragitura sipas gélimeve themelore ne bilancu ¢ e hyrave dhe te dalave ne bushetin e
komunés pér vilin 20221
te shpérndara sipas qéllimeve mé té péraférta né pjesén e veganté

i e vawant

0 383,185,000 123,742,000 9,900,000 201,979,000 15,500,000 0 351,121,000
. 2020 2021 BUXHET 2022

. . i xheti I . .
qoria Pirshkrimi A B Buxhet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GUITHSEJ
i nga aktivitetet, nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuese  dotacionet donacionet

SHILLI | QYTETIT 0 5,000,000 5,500,000 0 0 0 0 5,500,000
ra:

SSHILLITQYTETIT ] 5.000.000 5,500,000 ] 0 [+] 0 5,500,000

mzime :

Paga dhe kompensime 1] 2,700,000 3,400,000 0 0 0 0 3,400,000
101 Paga themelore 0 300.000 400.000 0 0 0 0 400,000
104 Kompenzime o 2,400,000 3,000,000 0 0 0 0 3.000.000

Mallra dhe shérbime o 1,300,000 1,100,000 ] 0 o 0 1,100,000
120 Shpensime 1@ rrugés dhe ditore o 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000
#21 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport o 100,000 100,000 0 0 0 0 100.000
+23 Materiale dhe inventar i imét o 300,000 300.000 ] 0 4] 0 300.000
¥25 Shérbime kontraktuese ] 500,000 300,000 0 0 0 0 300,000
126 Shpenzime (& tjera mjedhese 0 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000

Subvencione dhe transferime [] 1,000,000 1,000,000 ] 0 [} 1] 1,000,000
#63 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 500,000 500,000 0 0 0 0 500.000
164 Transferime t& ndryshme 0 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000
ZSHILLIT QYTETIT 0 5,000,000 5,500,000 ] 0 0 0 5,500,000

Paga dhe kompensime '] 2,700,000 3,400,000 ] [ 0 0 3,400,000
101 Paga themelore o 300,000 400,000 0 0 0 0 400.000
104 Kompenzime 0 2,400,000 3,000,000 0 0 0 ) 3,000.000

Malira dhe shérbime L] 1,300,000 1,100,000 o 0 o o 1,100,000
120 Shpensime & rrugés dhe ditore 0 100,000 100,000 o 0 ] 0 100.000
121 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 100,000 100,000 0 0 0 ] 100,000
123 Materiale dhe inventar i imet o 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000
125 Shérbime kontraktuese 1] 500,000 300,000 Q 0 0 0 300,000

Pies’ e vawant 1
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| | . s
! 2020 | 2021 | YIS KITEX
Jram l Llogana Buxhet | | | |
gorta Prrshkrimi | p rfuﬁti\vwvl:lve| paraprak | Buxhet ‘ Shpenamet | shpenzmet | Shpenamet | snpenzine | G
7 i | i nga aktmitetet| nga 1 nga | naakied | siier ez |
| { i vetfinancuesg  dotacionet | donacionet | | |
H S i | I |
426 Shpenzime té tiera mjedhése 0 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000
i Subvencione dhe transferime o 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
463 Transferime deri te organizatal joqeveritare 0 500,000 500,000 1] 0 0 0 500,000
o 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

464 Transferime t& ndryshme

Pies’ e vawant
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Bp./Nr.3 JIr/Dt.

23.12.2021
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| | o
| 2020 | 2021 | nuxmLt A
Jrami l Llogana Buxhel | 1 ! ! |
gona Prrshkrimi ip rfund‘wnl;ue| paraprak | Buxhet { Shpenzimct | shpenzmet | Shienamet | shponzinel | CiLEL
Zi | | i nga aklwitetet) nga nga | ok | osieE s |
' } { vet'financuesd  dotacionet donacionet | | |
{ 1 | 1
426 Shpenzime té liera mjedhése 0 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000
i Subvencione dhe transferime ] 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
463 Transferime deri te organizatal jogeveritare 0 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000
0 500,000 500,000 ] 0 0 0 500.000

464 Transferime té ndryshme

Pies’ e vawant
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2020 2021 BUXNL
grami e " —
2gonia Plrshkrimi p'rl%t‘xongd?;:t‘are gjr;';?gk Buxhet Shpenzimet ‘» Shpenzimet I Shpenzimet l Shpenzinet GIHTHSED
Zn nga aktivitetet| nga nga nga kredit | SHPENZIME

vel‘ﬁnancuesi dotacionet donacionet

TIVITETE ZGJEDHORE 0 2,000,000 1,600,000 0 o 0 0 1,600,000
yra:
KTIVITETE ZGJEDHOPRE 0 2,000,000 1,600,000 0 0 0 0 1,600,000
enzime :

Mallra dhe shérbime 0 250,000 0 [ 0 0 0 0
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 50.000 0 0 0 0 "] ]
423 Materiale dhe inventar i imet o 50,000 0 0 0 0 0 L]
425 Shérbime konlrakluese 0 50,000 0 0 0 0 4] ]
426 Shpenzime t& ljiera medhése 4] 100.000 0 ) 0 0 0 0

Subvencione dhe transferime 0 1,750,000 1,600,000 o o 0 [} 1,600,000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare o G00.000 300,000 0 a 0 1] 300,000
4G4 Transfenime te ndryshme o 1,150,000 1.300.000 0 0 0 o 1,300,000

\KTIVITETE ZGJEDHOPRE 0 2,000,000 1.600.000 0 0 0 0 1,600,000
2 Malira dhe shérbime 0 250,000 o 0 0 0 0
420 Shpensime te rrugés dhe ditore ] 50.000 0 0 0 o 0 0
423 Materiale dhe inventar | imet 4] 50,000 0 0 0 0 0 0
425 Shérbime kontraktuese 4] 50,000 [} o 0 0 0 0
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 4] 100,000 0 0 0 0 0 0

-6 Subvencione dhe transferime (] 1,750,000 1,600,000 0 0 [} 0 1,600,000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare a 600.000 300,000 0 0 o 0 300,000
464 Transferime t& ndryshme Q 1,150,000 1,300,000 0 1] o 0 1,300,000

Pies” e vawant 3
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I

2020 | 2021 ‘ BUxXi 2002 |
gramt . Llogaria l Buxheti I'um [ < [ | ‘
egotia Prrshkrimi o fundimtare|  paraprak | Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzmet | CAHHEL) |
Z'n nga aklivitetel nga | nga kredit | SHPENZIML |

l vet'financuese  datacionet \ donacionet | :

YETARI 1 QYTETIT o 3,900,000 3,800,000 0 0 0 0 3,800,000
vra:
RYETAR 0 3,800,000 3,800,000 1] 0 o] 0 3.800.000
enzime :

Paga dhe kompensime 0 1,100,000 1,100,000 L] o ] o 1,100,000
401 Paga themelore 0 800,000 800,000 o 0 Q 0 800,000
402 Konlribute pér sigurim social 0 300,000 300,000 0 o o 0 300,000

Rezerva dhe shpenzime & padefinuara 1] 400,000 400,000 a 0 0 0 400,000
413 Rezerva 18 vazhdueshme (shpensime t& ndryshme) 0 400,000 400,000 0 0 0 0 400,000

Malira dhe shérbime o 800,000 800,000 o 0 0 0 800,000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore [} 200.000 200.000 0 0 0 0 200,000
421 Sheérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 100,000 100.000 0 0 0 0 100,000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
426 Shpenzime te tiera medhese ) 400,000 400.000 0 1] 0 0 400,000

Subvencione dhe transferime 0 1,600,000 1,500,000 0 0 0 [} 1,500,000
463 Transferime deri ta organizatat jogeveritare 0 600,000 600.000 0 0 0 o 600,000
464 Transferime t& ndryshme o 1,000,000 900,000 0 o 0 o 900,000

{RYETAR 0 3.900.000 3,800.000 0 0 0 o 3.800,000
0 Paga dhe kompensime 0 1,100,000 1,100,000 0 0 0 ] 1,100,000
401 Paga themelore 0 800,000 800.000 0 0 0 ] 800.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 300,000 300,000 0 a ) 0 300,000
1 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 0 400,000 400,000 0 0 [ [] 400,000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime t& ndryshme) o] 400,000 400,000 0 o o 0 400.000
2 Mallra dhe shérbime o 800,000 800,000 0 o o L] 800,000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore [+] 200,000 200,000 0 ¢ o 0 200.000
421 Sherbime komunate, ngrohje. kemunikm dhe transport o] 100,000 100.000 0 o o a 100,000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 100,000 100.000 0 0 0 1] 100,000
426 Shpenzime 18 tjera rrjedhese 0 400,000 400,000 0 0 o 0 400,000
6 Subvencione dhe transferime 0 1,600,000 1,500,000 o 0 o o 1,500,000
463 Tr ime der te i joq 0 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000
464 Transferime t¢ ndryshme 0 1,000,000 900,000 V] 0 0 0 900,000

Pies’ e vawant 4
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2020 2021 BUXIL Rl |
‘ami - . .
oria Pirshkrimi p‘rﬁ\%?ﬁare f;’s;?sk Buxhet Shpenzimel | Shpenzimet E shpenzinet | smpename | conse
fi nga akliviletey nga i nga | ngakiedt | SHPENZME
vet'financuesg  dotacionet ! donacionet | I :

0 0 [} 0 0 0 0 0
ra:

0 +] o 0 0 0 0 0
nzime :
Paga dhe kompensime 0 0 0 0 1] 0 0 0
02 Kentribute pér sigurim secia! 0 o ] 0 0 ] 0 0
Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 0 0 L] ] 0 L] 0 0
13 Rezerva 1€ vazhdueshme (shpensime t& ndryshime) 0 0 o 0 0 0 0 0
Malira dhe shérbime 0 0 o 0 0 0 0 0
20 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 o 0 0 ] 0 0
21 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 o 0 0 ] 0 0
23 Materiale dhe inventar i imat 0 0 o 0 0 4] 0 0
26 Shpenzime ¢ (jera medhése 0 o [} a 0 o 0 0
Subvencione dhe transferime 0 0 [ 0 0 L] 0 0
63 Transferime deri te organizatal joqeveritare 0 0 ] 0 0 0 0 0
64 Transferime té ndryshme 0 0 [} 0 0 0 0 0

a 0 0 0 a o 0 0
Paga dhe kompensime 0 0 0 0 Q [ 0 ]
02 Kentribute pér sigurim social 0 0 0 ] a 0 o 0
Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 0 L] 0 0 L] [ © ]
13 Rezerva té vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 0 o 0 o 0 1] 0 0
Mallra dhe shérbime 0 ] 0 0 ] 0 Q 0
20 Shpensime & rrugés dhe ditore b] 0 0 ) [} 0 0 0
21 Shérbime komunale, ngrohje. kemunixm dhe transport 0 0 0 [ 0 0 [} 0
23 Materiale dne inventar i imét ] o 0 o] ] 0 o 0
25 Shpenzime te tjera rjedhése 0 0 1] ] o 0 [} 0
Subvencione dhe transferime o 0 0 0 0 0 ] o
63 Tr deri te org 0 0 1] 4] 0 0 0 0
84 Transferime (& ndryshme 0 0 0 1] 4] [} 0 o
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‘ 2020 2021 BUXie

|
gram N ————— — 1 |
2goria Prrshkrimi p-rlf‘Li%T;?arE f;ﬁ;',‘;;'k Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenamet | shpenzimet I‘ GIHHSE)
Zn nga aklivitetet| nga nga nga kredit | SHPENZIME
vetfinancuesg  dotacionet donacionet | I
_— i | i
MINISTRATA E QYTETIT o 40,800,000 41,800,000 L] 0 L] 0 41,800,000
Jra:
DMINISTRATA E QYTETIT a 40,800,000 41,800,000 0 ] 0 ] 41,800,000
anzime :

Paga dhe kompensime 0 35,600,000 30,000,000 ] 0 0 0 30,000,000
401 Paga themelore o 26,000,000 20,400,000 ) 0 0 0 20,400,000
402 Kontribule pér sigurim social o 7.100,000 8,200.000 0 0 0 0 8,200,000
404 Kompenzime o 2,500,000 1,400,000 o 0 0 0 1,400,000

Malira dhe shérbime o 5,200,000 11,800,000 o 0 0 0 11,800,000
420 Shpensime t¢ rrugés dhe ditore 4] 500,000 500,000 L] 0 0 0 500,000
421 Shirbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transpart 1] 4.700.000 5,000,000 o a 0 0 5.000,000
423 Matenale dhe inventar i imet 0 0 2,500,000 0 a Q a 2,500,000
424 Riparime dhe mirembajlje 1& vazhdueshme 0 0 700,000 0 ] o o 700,000
425 Sherbime kentrakluese 0 0 1,400,000 0 0 0 0 1.400.000
426 Shpenzime t& tjera mjedhese 0 o 800,000 0 0 o o 800,000
127 Pungsime {¢ perkahshme 0 0 900,000 0 0 0 0 900,000
IMINISTRATA E QYTETIT 0 40.800.000 41,800,000 0 0 0 0 41.800,000

Paga dhe kempensime o 35,600,000 30,000,000 ] [ [ o 30,000,000
101 Paga themelore 0 26,000,000 20,400,000 0 ] 0 0 20,400,000
102 Konlribute pér sigurim social 0 7,100,000 8,200,000 0 0 [} 0 8,200,000
104 Kompenzime o 2,500,000 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000

Malira dhe shérbime [} 5,200,000 11,800,000 0 0 0 1] 11,800,000
420 Shpensime 1€ rrugas dhe ditore [} 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000
121 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 4,700,000 5,000,000 0 0 o o 5,000,000
+23 Materiale dhe mventar i imél 0 o 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000
424 Ripanme dhe mirémbaijtje 1& vazhdueshme 1] [} 700,000 0 0 0 1] 700.000
¥25 Shérbime kontrakiuese 0 o 1.400.000 0 o ] o] 1,400,000
1268 Shpenzime & tjera mjedhase a o 800,000 0 0 0 o 800,000
127 Pungsime ta parkohshme 0 0 900,000 0 0 0 (1} 900,000
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2020 2021 BuxXiel 022 ‘
i —
. Llogaria Buxheti N |
iy Prrshkrimi p-,m,?di,mare paraprak Buxhet Shpenzimet ‘ Shpenzimet \ Shpenzmet | Shpenamet | GATHEL
] nga akhwlalet\ nga nga | ngakiedit SHPENZIME
vel‘\’mancuesa1 dotacionet i donacionet | |

_ ; { |
NZIMET KAPITALE TE QYTETIT 0 1,800,000 1,600,000 ] 0 0 ] 1,600,000
a.
JENZIME KAPITALE TE KOMUNES 0 1,800,000 1.600.000 0 Q0 0 0 1,600,000
nzime :
3hpenzime kapitale 0 1,800,000 1,600,000 0 '] ] 0 1,600,000
0 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 1,000,000 800,000 0 0 0 0 800,000
6 Blerje aulomjetesh 0 800.000 800,000 0 0 o [} 800,000
SENZIME KAPITALE TE KOMUNES 0 1,800,000 1.600.000 0 o] [} 0 1,600,000
Shpenzime kapitale 0 1,800,000 1,600,000 0 1] 0 0 1,600,000
10 Blerje e pajisieve dhe makinerive 0 1,000,000 800.000 0 0 0 0 800,000
16 Blerje automjetesh 4] 800.000 800,000 0 ) 0 o 200,000
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i
g 2020 5 2021 - . huxmn A0
>goria Pirshikrimi p‘r'L[L??d?;?are ;ur:hpf:k Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzmet | Shpenzimet | GAHTHESL D
2 nga aklivitetet, nga nga nga kredit SHPENZIME
! vet'financuesg  dotacionet | donacionet I i
ANIFIKIMI URBANISTIK 0 3,600,000 3,100,000 0 a [] [] 3,100,000
yra:
‘LANIFIKIMI URBANISTIK 0 3,600,000 3,100,000 0 [ 0 1] 3.100.000
enzime :

Malira dhe shérbime 0 3,600,000 3,100,000 0 0 0 [ 3,100,000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 300,000 300,000 0 [} 0 0 300,000
423 Materiale dhe inventar i imgt 0 500,000 600,000 0 a 0 1] 600,000
424 Riparime dhe mirémbaitje 1¢ vazhdueshme 0 1,100,000 1,000,000 0 o 4] 1] 1,000,000
425 Sheérbime kontrakiuese 0 1,700,000 500.000 0 0 0 0 500,000
426 Shpenzime te tjera medhése ] o 400,000 0 0 0 0 A00.000
427 Punésime te pérkohshme 0 0 300,000 0 0 0 0 300,000
LANIFIKIMI URBANISTIK 0 3.600,000 3,100,000 0 0 1] 1] 3100000
2 Mallra dhe shérbime 0 3,600,000 3,100,000 0 [ o o 3,100,000
421 i ngrahje, dhe transport a 300,000 300,000 0 0 0 0 300000
423 Materiale dhe inventar i imat 0 500,000 600,000 0 0 1] o 600 DO
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 1,100,000 1,000,000 0 0 o 0 1.000.000
425 Sherbime kontraktuese 0 1,700,000 500,000 0 o o 0 S00.000
426 Shpenzime té tjera medhése 0 0 400,000 0 0 0 0 400 001
427 Pungsime t& pérkohshme 0 0 300,000 0 0 0 0 300000
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|
- 2021 IS S \‘
Llagaria Buxhet | e . ; | |
FI Porshkroimi prrfundimtare|  paraprak Buxhet Shpenaimet | Shpenzime: ! Shpenamet | Shpenamet | GO
" | nga aktivitotet nga 1 nga | nga kiedt | SHPENZIME
| vet‘hnancuesi dotacionat ! donacionet | ]
:GULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITA [ 16,500,000 12,100,000 0 0 o 0 12,100,000
ra

EGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE 0 16,500,000 12,100,000 0 0 0 0 12.100.000
:nzime :

Shpenzime kapitale 0 16,500,000 12,100,000 0 0 0 [] 12,100,000
482 Objekte 1& fera ndertimorne 0 15,500,000 11,600,000 0 o 11,600,000
485 Investime dhe mjete jolinanciare V 0 1,000,000 500.000 [ [} 0 0 500,000
REGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE 0 16,500,000 12,100,000 0 0 0 0 12.100.000
. Shpenzime kapitale 0 16,500,000 12,100,000 0 0 0 0 12,100,000
482 Objekle & fera ndérlimore 0 15,500,000 11,600,000 0o 0 i+ o 11,600.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare YV 0 1,000,000 500,000 [} 0 0 0 500,000
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|
! J 2020 2021 DX P{T P,
s _— . r

Llogana Buxhet e } - | |

‘»s{a}ru‘. Prshkrimi | p'rfuﬁdlvl\iare paraprak Buxhet | Shpenzimet Shpenzimet ’ Shpenzimet | g o Gl
Al | | nga aktivitetet nga nga | ngakredit | SHPENZIMI

! vet'financuesg  dotacionet donacionet

1 i N
RKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 0 400,000 1,230,000 0 0 0 0 1,230,000
yra .
PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 0 400,000 1,230,000 o o 0 0 1,230,000
enzime :

Mallra dhe shérbime 0 400,000 430,000 o o ] 0 430,000
423 Mateniale dhe inventar i imat 0 200.000 130,000 [} 0 0 0 130.000
424 Riparime dhe mirémbajtje 1& vazhdueshme 0 200.000 300,000 0 0 0 o 300.000

Subvencione dhe transferime 0 0 800,000 0 0 0 0 800,000
463 Transferime deri le organizatat joqeveritare 0 0 800.000 0 0 0 0 00,000
ERKRAHUE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 0 400.000 1,230,000 "] ) ) 0 1,230,000
2 Mallra dhe shérbime o 400,000 430,000 0 ] o 0 430,000
423 Matenale dhe inventar i imét 0 200,000 130,000 0 ] 1] 0 130,000
424 Riparime dhe mirémbaitje t& vazhdues ) 200,000 300,000 0 o 0 0 300.000
5 Subvencione dhe transferime 0 0 800,000 o L] 0 0 800,000
463 Transferime deri e organizatat joqeveritare L] 0 800,000 0 0 0 0 £00,000
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2020 2021
Llogana Buxheti

BOUXHE 2022

[

Buxhet | Shpenzimet | shpenzimet f Shpenzimet | Shpenzimet | GJHHTIESE

P rshkrimi

) p'rfundimtare|  paraprak .
" nga aklivitetet nga nga nga kredit SHPENZIME
vet'financuese dotacionet donacionet
RAGIMI PUBLIK 0 5,500,000 5,300,000 0 o 0 o 5,300,000
ra
JRIGIMI PUBLIK 0 5,500,000 5,300,000 0 0 [} 0 5,300,000
nzime :

Mallra dhe shérbime 0 5,500,000 5,300,000 [} 0 [ [} 5,300,000
121 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 3.500.000 3,500,000 0 0 0 0 3.500.000
123 Materiale dhe inventar i imét 0 900,000 700,000 o 0 o o 700,000
124 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 700,000 700.000 0 [¢] a 0 700,000
125 Sherbime kontrakluese 0 200.000 200,000 0 0 0 0 200,000
126 Shpenzime t& tiera mjedhese 0 200,000 200,000 0 0 0 [} 200,000
IRICIMI PUBLIK 0 5,500.000 5,300,000 0 0 o o 5.300,000

Mallra dhe shérbime 0 5,500,000 5,300,000 0 0 0 0 5,300,000
421 ngronje dhe transport 0 3,500,000 3,500,000 0 0 0 ] 3,500,000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 900.000 700,000 0 0 0 0 700.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 0 700.000 700,000 0 [} 0 ] 700,000
425 Sheérbime kontrakluese [ 200.000 200,000 o 1] o) 0 200,000
426 Shpenzime t& tjera rjedhése 0 200,000 200,000 0 o 0 0 200,000
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23.12.2021

crp/faq. 52

|
! 2020 2024 BuxXie oy
o S — :
- Llogana Buxheti I !
R P rshkrimi p'rlungdimlare paraprak Buxhet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenaumet | Shpenzimet LG
all nga aktivitetet| nga nga | ngakiedt | SHPENZIMI
vet'financuess  dotacionet | donacionet |
L 1
JIENA PUBLIKE o 900,000 800,000 ] ] 0 0 800,000
fra
‘GJIENA PUBLIKE 0 900,000 800,000 0 ] 0 Q 800,000
:nzime :

Mallra dhe shérbime 0 900,000 800,000 0 0 o 0 800,000
123 Materiale dhe inventar i im@t 0 400,000 300,000 0 0 0 ] 300,000
124 Riparime dhe mirémbaijtje te vazhdueshme o 500,000 500,000 0 0 [} 0 500,000
GJIENA PUBLIKE 0 600,000 800,000 0 0 o o 800,000

Malira dhe shérbime L] 900,000 800,000 0 o 0 [ 800,000
123 Materiale dhe inventar i imét 0 400,000 300,000 o 0 V] 0 300,000
124 Ripanme dhe mirgmbaitje te vazhdueshme 1] 500,000 500.000 0 0 1] 0 500,000
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2020 { 2021 Buxie 2022

; ‘
. . Llogaria Buxheti | | | | | | |
Joi Plrshkrimi prfundimtare|  paraprak | Buxhet | Shpenzimel | Shpenzimet ‘ Shpenamet | Shpensnmcet l Gt
W nga aklivitetet nga nga nga kredit SHIPENZIMI

| vet'fmancuesi dotacionet M donacionet
— ——— i — | -

EMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RR ] 4,900,000 4,500,000 L] [] ] 1] 4,500,000
'ra
REMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, 0 4,900,000 4,500,000 Q 0 0 0 4,500,000
RUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE
nzime :

Mallra dhe shérbime 0 4,800,000 4,500,000 0 o o [ 4,500,000
121 i ngrahje, ikm dhe transporl 4] 900.000 500,000 ] ) 0 0 500.000
123 Materiale dhe inventar i imét o 3.800,000 1.000.000 0 Qo 0 0 1,000,000
124 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme o 200,000 2,500,000 o 0 (1] 0 2,500,000
425 Shérbime kontrakluese o 0 300.000 0 0 0 0 300,000
426 Shpenzime & tjera mjedhés ) 0 200,000 0 0 o o 200,000
IREMBAJTJA DHE MBROJTJA £ RRUGEVE LOKALE, 0 4,900,000 4,500,000 ] 0 0 0 4,500,000
RUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE
: Mallra dhe shérbime o 4,900,000 4,500,000 0 0 0 o 4,500,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 900,000 500.000 0 0 0 0 500,000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 3,800,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
424 Riparime dhe mirémbajtje & vazhdueshme ] 200,000 2,500,000 ] 0 0 0 2,500,000
425 Sherbime kontraktuese 0 1) 300,000 0 0 ] 0 300,000
426 Shpenzime té fjera rrjedhése 0 0 200,000 0 [} 0 0 200,000
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‘ 2020 2021 TSI L0000 |

i — r .

5 Llogaria Buxheti [ . . | |

o Plrshkrimi p-,,m%‘mwe paraprak Buxhet | Shpenamet | Shpenzimet i Shpenamet | Shpenamet | Ganes o |

" nga aktivitetet nga | nga ngakeedit | SHPLNZIML

’ vel‘ﬁnancueséz dotacionet | donacionet

‘RBIME TE TJERA KOMUNALE o 1,300,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
a .
{ERBIME TE TJERA KOMUNALE 0 1,300,000 1,000,000 0 0 o (4] 1,000,000
:nzime :

Mallra dhe shérbime o 1,300,000 1,000,000 0 [} 0 o 1,000,000
24 Riparime dhe mirémbajije 1 vazhdueshme a 400,000 400,000 0 0 0 o 400,000
25 Shérbima konlrakluese o 300,000 300,000 0 ] 0o 0 300.000
26 Shpenzime & tjera rjedhese 0 600,000 300.000 0 o 0 0 300.000
IERBIME TE TJERA KOMUNALE 0 1,300,000 1.000.000 o 0 o [} 1.000.000

Malira dhe shérbime 0 1,300,000 1,000,000 L] o 0 0 1,000,000
24 Riparime dhe mirgmbajije 18 vazhdueshme 0 400,000 400000 0 o 0 0 400,000
25 Sherbime kontrakluese 0 300,000 300.000 0 0 0 o 300,000
26 Shpenzime t¢ tiera mjedhése 0 600,000 300.000 o 0 4] 1] 300,000
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| 2020 202 B R P

|
Wi .
> s Liogana Buxheti ) [ .
(o Prrshkrimi p’riuaninmare paraprak Buxhel b‘!ua-nmnu'l i Shpenzimet | Shpenzuimet ‘ Shpcnamel ‘ Gl
' nga aklivitetet nga nga I ngakiedit | SHPENZIME
vct'ﬂnancues% dotacionet | donacionet | |
1 1 L S

ITIMI I NDRIGIMIT PUBLIK o 8,400,000 11,000,000 0 0 0 [} 11,000,000
a;

0 8.400.000 11.000,000 0 0 0 0 11,000,000
1zime :
shpenzime kapitale 0 8,400,000 11,000,000 0 0 0 [} 11,000,000
2 Objekte 1¢ fjera ndértimore 0 8.400.000 11,000,000 0 0 0 0 11.000,000

0 8,400,000 11,000,000 0 0 0 0 11,000,000
shpenzime kapitale 0 8,400,000 11,000,000 [ 0 ] [ 11,000,000
2 Objekte t tiera ndértimore 0 8,400,000 11,000,000 ] 0 0 0 11,000,000
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2020 | 2021 WX 2022
w - .
Llogarna Buxhel |
o Prrshkrima . Buxhet Shpenamet | Shpenzmet | Shpenamet ol e Gt g
fundimtare araprak uxhe C = Shpenzimelt Shpensnnet ) i
; P paraprz nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIMIE
|

vet'financues: dotacionet donacionet |

i

RTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICA 0 29,300,000 11,000,000 0 [} 0 0 11,000,000
ra:

ERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE 0 29,900,000 11,000,000 0 ] 0 0 11,000,000
KAE

nzime :

Shpenzime kapitale 0 29,300,000 11,000,000 0 0 0 0 11,000,000
82 Objekle té tjera ndertimore 0 29,900,000 11,000,000 0 0 0 0 11,000,000
ERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE 0 29,900,000 11,000,000 0 0 0 0 11,000,000
Shpenzime kapitale 0 29,900,000 11,000,000 0 0 o 0 11,000,000
82 Objekte t& tjera ndértimore 0 29.900.000 11,000,000 [ 0 0 0 11,000,000
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I

|
’ 2020 2021 BUXIHL T oz |
W ——— ; ,
. Llogaria Buxheli | . - i

ok Pirshkrimi p-,,ur;!m,_m,e paraprak Buxhet Shpenzimet [ Stpenzimet | Shpenamet | Siypens |G

i nga aklivitetet nga nga | ngakiedit | SHPENZIME
vet'financuesg  dotacionet donacionet |

. ; l |

IRTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 0 4,500,000 6,200,000 0 0 0 0 6,200,000

fra :

JERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 0 4,500,000 6,200,000 0 0 0 0 6,200,000

nzime :

Shpenzime kapitale 0 4,500,000 6,200,000 0 ° 0 0 6,200,000
182 Objekle t& tiera ndeédimore 0 4,500,000 6,200,000 0 0 0 o 6,200,000
JERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 0 4,500,000 6,200,000 0 0 0 0 6,200,000

Shpenzime kapitale ] 4,500,000 6,200,000 0 0 0 0 5,200,000
182 Objekte {¢ fjera ndeértimore 0 4,500,000 6,200,000 0 0 [ 0 6,200,000
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(RN AN | PV

2020 2021
L - )
Llogana Buxheti . . | |
it Porshkrimi p’rful'?dlmlale paraprak Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet ‘ Shpenamet | Shpensuet Gt
" nga aktivitetet nga t nga nga kredit SHPLNZIMI
vet'financuesg  dotacionet | donacionet ;
1
IRTMI | DEPONIVE PER MBETURINA 0 600,000 800,000 ] 0 0 0 800,000
fra .
JERTMI | DEPONIVE PER MBETURINA 0 600,000 800,000 0 0 0 0 800,000
nzime :

Shpenzime kapitale 0 600,000 800,000 0 0 ] 0 800,000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive o 200,000 300.000 0 Q¢ 0 0 300,000
482 Objekle te tjera ndertim o 400.000 500,000 0 0 0 1] 500,000
DERTMI | DEPONIVE PER MBETURINA a 600,000 800,000 0 0 0 0 800,000

Shpenzime kapitale L] 600,000 800,000 L] 0 o 0 800,000
480 Blerje e pajisjieve dhe makinerive 0 200,000 300.000 1] 0 0 0 300,000
482 Objekte té tjera ndérimore 0 400,000 500,000 0 0 0 0 500,000
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Bp./Nr.3 JIr/Dt.

o Prrshkrimi

|

l

23.12.2021

crp/faq. 59

priundimtare|  paraprak Buxhet Shpenzmet 1 Shpenanict | g
s g SHEE NZIMLE
dotacionet I donacionet |
5JIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE) 0 600,000 0 0 600,000
yra :
IIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE) 0 600,000 [*] o 600,000
enzime :

Shpenzime kapitale o 600,000 0 ] 600,000
486 Blerje automjetesh 0 600,000 a o] 600,000
IGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE) o 600,000 o 0 600,000
3 Shpenzime kapitale 0 600,000 ] 0 600,000
486 Blerje automjelesh 0 600,000 o 0 G00.000
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2020 2024 BUXIL ey i
i — - S
. Llogaria Buxheli ) [ | |
ona Prrshkrimi p'riun‘:!\mlare paraprak Buxhet “ S'_‘D‘f”ﬂ""Et Shpenzimet | Shpenamel | Shpensimel “ G ‘
pan | nga akiivitetet nga { nga | ngakredit | SHPENZIME
vet'financuese  dotacionet { donacionet \
NIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 0 1,900,000 1,200,000 L] 1] 0 0 1,200,000
Jra:
IANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA o 1,900,000 1.200,000 0 1] 0 0 1,200,000
enzime :
Mallra dhe shérbime [ 400,000 300,000 0 0 o 0 300,000
426 Shpenzime té tiera rijedhése 0 400,000 300,000 0 0 0 i} 300,000
Subvenciene dhe transferime 0 1,500,000 900,000 [} 0 0 1] 900,000
463 Transferime deri te organizatal jogeveritare 0 700,000 700,000 (4] 0 0 [¢] 700,000
464 Transferime té ndryshme 0 800,000 200,000 0 0 0 0 200.000
1ANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 0 1,900,000 1,200,000 0 a 0 o 1,200,000
2 Malira dhe shérbime 0 400,000 300,000 0 0 o ] 300,000
426 Shpenzime 1& tjera rjedhese o 400,000 300.000 0 0 0 o 300,000
8 Subvencione dhe transferime ] 1,500,000 900,000 0 0 ] o 900,000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 700.000 700,000 0 0 0 0 700,000
464 Transferime t& ndryshme 0 800,000 200,000 4] 0 0 0 200,000
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2020 2021 BUXE 1 AL A |
i T
okt Prrshkrimi p-,LEL?:J(J]";',?a,c f;::;:k Buxhet | Shpenzmet | shpenzimet | Shpenzmet | suponzimer ‘ Gt ‘
" nga aktivitetet nga | nga | nga kredit SHPLNZIML
vet'financuesd  dotacionet | donacionet i | l
I
RT DHE REKREACION 0 3,000,000 3,300,000 Q o o 0 3,300,000
ra:
‘ORT DHE REKREACION 0 3,000,000 3.300.000 0 0 0 0 3,300.000
inzime :
Mallra dhe shérbime 0 1,800,000 1,300,000 0 0 o 0 1,300,000
21 i ngrohje ikm dhe transport 0 500,000 300,000 0 0 o 0 300,000
23 Materiale dhe inventar i imet Q 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000
24 Riparime dhe mirembajtje t& vazhdueshme 0 100,000 200,000 0 0 0 o 200,000
25 Shérbime kontraktuese 0 200,000 200.000 0 0 0 0 200.000
26 Shpenzime té tjera rjedhése 0 200,000 200.000 0 0 0 i} 200,000
27 Punésime t& parkohshme 0 500,000 200,000 0 0 0 ] 200,000
Subvencione dhe transferime 0 1,200,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
63 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 1,200,000 1,800,000 o 0 o o 1.800,000
64 Transferima te ndryshme 0 0 200,000 0 0 o [} 200,000
'ORT DHE REKREACION 0 3.000,000 3,300,000 0 0 0 0 3.300.000
Mallra dhe shérbime o 1,800,000 1,300,000 1] 0 0 ] 1,300,000
121 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport o 500.000 300,000 [t o o 0 300.000
123 Materiale dhe inventar i im&t 0 200,000 200,000 a 0 Q 4] 200,000
124 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 100.000 200,000 0 0 Q o 200,000
425 Shérbime kontraktuese a 200,000 200,000 0 0 0 o 200,000
126 Shpenzime 1€ tjera rrjedhise 0 200,000 200,000 0 a 0 0 200,000
127 Punésime té perkohshme o 600,000 200,000 0 o} 0 L] 200,000
Subvencione dhe transferime Q 1,200,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
63 Transferime deri te organizatat jogeveritare L] 1,200,000 1,800,000 0 [¢] 0 0 1,800,000
64 Transferime 1& ndryshme 0 0 200,000 0 Q 0 0 200.000
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2020 2021

X 00
T - ' .
. Liogana Buxheti | o I . | |

o Prrshkrimi p»,iung(hm,am paraprak Buxhel | Shpenzimet i Shpenzimet | Shpenamet | Shpenamet | GBI )

n nga aktivitetet nga | nga | ngakiedt | SHPENAME |

vet financues: i dotacionet donacionet \( { |

. S H ! |
SHKEPUNIMI NDERKUFITAR o 2,400,000 o o 0 0 0 0
Jra:
ASHKEPUNIM!I NDERKUFITAR 0 2,400,000 o] 0 o 0 0 o
enzime :

Mallra dhe shérbime 0 2,400,000 [} o 0 0 0 0
423 Materiale dhe inventar | imét 0 400,000 0 0 0 0 0 0
425 Sherbime kontrakluese 0 2,000,000 0 0 0 0 [¢] 0
JASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 0 2,400,000 0 0 0 0 0 0
2 Malira dhe shérbime L] 2,400,000 [) 0 0 [} o o
423 Materiale dhe inventar i imét 0 400,000 0 0 a 0 0 0
425 Shérbime kontraktuese 0 2,000,000 0 0 0 0 0 0
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2020 2021 ARV TN ‘
" Llogana Buxhel | | | | |
- Prrshkrimi p'riundimtare|  paraprak Buxhet | Shpenamet | Shponzmet | Shpenzmet | Shpensmet | GIIGED |
" | nga aklvitctet nga naga nga kredit ‘ SHIPLNZIML

vet'financuese dotacionet donacionet | | ‘
1

MI FILLOR 0 134,449,000 490,000 600,000 129,718,000 1,000,000 0 131,808,000
‘al
SIMI FILLOR 0 134,449,000 490,000 600,000 129,718,000 1,000,000 0 131,808,000
nzime :
2aga dhe kompensime 0 121,000,000 o 0 121,000,000 [} 0 121,000,000
11 Paga themelore 0 67.000,000 o 0 86,800.000 ] 0 86,800,000
12 Kontribute pér sigurim social 0 34,000,000 0 0 34,200,000 0 0 34,200,000
valira dhe shérbime 0 12,049,000 490,000 600,000 8,718,000 1,000,000 0 10,808,000
‘0 Shpensime t& rrugés dhe ditore 0 1,400,000 0 100,000 200.000 0 0 300,000
‘1 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport (s} 4,300,000 300.000 100.000 4.500.000 700,000 0 5,600,000
3 Materiale dhe inventar i imet 0 2,000,000 160.000 100.000 1,500,000 0 ] 1,790,000
‘4 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 1,141,000 0 100.000 1,000,000 0 [} 1,100,000
5 Shérbime kontraktuese 0 2,700,000 0 100.000 1,000,000 300.000 0 1,400,000
6 Shpenzime t¢ liera ijedhése 0 508,000 [ 100.000 518,000 0 ] 618,000
Shpenzime kapitale 0 1,400,000 [ 0 L] 0 0 L]
0 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 1,400,000 0 0 0 1] 0 0
3IMIFILLOR ] 134,449,000 490,000 600,000 129,718,000 1,000,000 0 131,808,000
3aga dhe kompensime 0 121,000,000 0 0 121,000,000 0 L] 121,000,000
1 Paga themelore 0 87,000,000 0 0 86,800,000 0 o 86,800.000
2 Konlribute p&r sigurim social o 34,000,000 0 0 34,200,000 0 0 34,200,000
alira dhe shérbime 0 12,049,000 490,000 600,000 8,718,000 1,000,000 o 10,808,000
0 Shpensime t& rrugés dhe ditore 0 1,400,000 0 100,000 200,000 0 0 300,000
1 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 4.300,000 300,000 100,000 4,500,000 700,000 o 5,600,000
3 Materiale dhe inventar i imét 0 2.000.000 150,000 100,000 1,500,000 0 [} 1.790,000
4 Riparime dhe mirémbajlje te vazhdueshmea 0 1.141,000 0 100,000 1,000,000 [ 0 1,100,000
5 Sherbime kontraktuese 0 2,700,000 0 100,000 1,000,000 300,000 0 1,400,000
6 Shpenzime ¢ tjera rijedhése 0 508.000 0 100,000 518,000 o 0 618,000
3hpenzime kapitale 0 1,400,000 0 ] o 0 0 0
0 Bletje ¢ pajisjeve dhe makinerive 1] 1,400,000 0 0 0 0 0 0
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muxie PR

- 2020 2021
' - . ——— . :
e Prrshkrimi p'rlf-::;gd‘i';ll‘tlare g;’;’;‘;;k Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet i Shpenzimet E G

| nga aklivitetet nga nga ngakredit | SHPENZIML

vet'financuesg  dotacionet donacionet 1‘

vl | MESEM o 61,995,000 0 700,000 46,500,000 5,000,000 o 52,200,000
a’l

5IMI | MESEM 0 61,995,000 0 700,000 46,500,000 5,000,000 0 52,200,000
nzime :

Jaga dhe kompensime 0 40,300,000 o o 40,000,000 0 0 40,000,000
1 Paga themelore 4] 28,800,000 0 0 28,500,000 0 0 28,500,000
12 Konlribule pér sigurim social 0 11.500.000 0 o 11,500.000 1] [} 11,500,000
vallra dhe shérbime o 18,595,000 a 700,000 6,500,000 5,000,000 1] 12,200,000
‘0 Shpensime té rrugés dhe ditore o 5,400,000 0 100,000 200,000 0 0 300,000
1 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transpart 4] 2,800,000 0 100.000 3,000,000 3,000,000 0 6,100,000
13 Materiale dhe inventar i imet o 2.799.000 0 100,000 1,300,000 0 ] 1,400,000
4 Riparime dhe mirémbajtje l& vazhdueshme 0 3.100.000 0 100,000 800,000 0 0 900,000
!5 Sherbime kontraktuese 0 3,600,000 0 200,000 800,000 1.500.000 0 2.500,000
16 Shpenzime té tjera rijedhese 0 896,000 0 100,000 400,000 500,000 [} 1.000.000
Shpenzime kapitale 0 3,100,000 0 0 0 ] 0 ]
30 Blerje e pajisieve dhe makinerive 0 1,800,000 0 0 0 0 o 0
33 Blerje mobiljesh 0 1.300.000 0 0 0 0 0 0
SIMI I MESEM 0 61,995,000 0 700,000 46,500,000 5,000,000 0 52,200,000
Paga dhe kompensime 0 40,300,000 0 L] 40,000,000 0 0 40,000,000
)1 Paga themelore ] 28,800,000 o ) 28,500,000 0 0 28,500,000
12 Kontribute pér sigurim social 0 11,500,000 ] 0 11,500,000 o 0 11,500,000
Malira dhe shérbime 0 18,595,000 0 700,000 6,500,000 5,000,000 0 12,200,000
20 Shpensime t& rrugés dhe ditore 0 5,400,000 0 100,000 200.000 ] [} 300,000
21 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 2,800,000 0 100,000 3,000.000 3,000,000 0 6,100,000
23 Materiale dhe inventar i imét 0 2,799,000 o 100,000 1,300.000 0 0 1,400,000
24 Riparime dhe mi je te ne 0 3,100,000 [} 100,000 800,000 0 a 900,000
25 Sherbime kontrakluese ] 3,600,000 0 200,000 800,000 1,500,000 o 2,500,000
26 Shpenzime t& tjera rrjedhese 0 896,000 o 100,000 400,000 500,000 o 1,000,000
Shpenzime kapitale a 3,100,000 [] [} 0 0 1] 0
80 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 1.800.000 0 0 o 0 0 0
83 Blerje mobiljesh o 1,300.000 0 0 o 0 Q 0
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2020 2021 BUXHE 00y
rami A - .

J Pirshkrimi D'IIEL‘.IGI!%:I':I“ICI‘STG 5;:‘;?:;( Buxhet S"Dl’-""_ﬁ”"@' Shpenzimet i Shpenamet | Shpensimet | G
nga nga nga nga kredit SHPENZIML
vet'financuesg dotacionet | donacionet |

1
0JTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES ] 1,438,000 500,000 0 0 500,000 0 1,000,000
fra :
BROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 0 1,438,000 500,000 0 1] 500,000 0 1,000,000
:nzime :

Mallra dhe shérbime [} 838,000 300,000 0 o 500,000 o 800,000
123 Materiale dhe inventar i imét 0 200,000 100.000 0 0 0 0 100,000
124 Riparime dhe mirémbajtje & vazhdueshme 0 0 0 0 ) 500,000 o 500,000
125 Sherbime kontrakluese 0 270,000 100,000 0 4] 4] 0 100,000
426 Shpenzime t¢ tjera rredhise 0 368.000 100.000 o ) 0 o 100,000

Subvencione dhe transferime 1] 600,000 200,000 0 o o o 200,000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare o 300.000 200,000 0 0 0 0 200,000
164 Transferime té ndryshme 0 300,000 0 o 4] o 0 1]
BROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 0 1.438,000 500,000 0 o 500,000 L] 1,000,000

Malira dhe shérbime 0 838,000 300,000 o [ 500,000 o 800,000
423 Maleriale dhe inventar i imét 0 200,000 100.000 0 1] 0 0 100,000
424 Riparime dhe mirémbajlje t& vazhdueshme 0 0 0 0 4] 500,000 0 500,000
425 Sherbime kentraktuese 0 270.000 100.000 ] 1] o 0 100,000
126 Shpenzime i tjera rijedhése 0 368,000 100,000 o [} ] [} 100,000

Subvencione dhe transferime 0 600,000 200,000 o L] L] o 200,000
483 Transferime deri e organizatat jogeveritare 0 300,000 200,000 0 0 [ o 200,000
164 Transferime té ndryshme 0 300,000 0 0 1] ] 1] 0
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BUXe 20202

2020 2021
foni — . .
quita Prrshkrimi P ,l,m::,'{:a,e ;ﬁ‘rﬁ“;’;‘k Buxhet Shpenzimet | Shpenzamet ‘ Shpenamct | Shpensmet | GAHTHESE )
al nga aklwitetet| nga | nga nga kredit | SHPENZMLE
I vel ﬂnancuasi dotacionet ' donacionet i

[ i
DHET E FEMIJEVE 0 38,095,000 300,000 8,600,000 23,461,000 9,000,000 o 41,381,000
ra .

DHET E FEMIJEVE 0 38.095.000 300,000 8.600,000 23,451,000 9,000,000 o 41,351,000
:nzime :

Paga dhe kompensime 0 21,800,000 0 0 21,000,000 e o 21,000,000
101 Paga themelore 0 15.600.000 o 0 15,000,000 0 o 15,000,000
102 Konlribule pér sigurim social 0 6.200.000 o 0 6.000.000 0 0 6,000,000

Mallra dhe shérbime 0 16,295,000 300,000 8,500,000 2,461,000 9,000,000 0 20,361,000
120 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 1,000.000 ) 200,000 61.000 1,350,000 ) 1,611,000
121 Sherbime kemunale, ngrohje, komunikm dhe fransport 0 6.000.000 0 1,500,000 700.000 3,500,000 0 5.700.000
123 Materiale dhe inventar | imit 0 4,200,000 o 3,500,000 800.000 600,000 0 4,900,000
124 Riparime dhe mirembajije & vazhdueshme 0 655.000 o 1,000,000 200.000 0 o 1,200,000
125 Shérbime kontraktuese 0 2,340,000 300,000 1,000,000 300.000 3,050,000 0 4,650,000
126 Shpenzime 1€ tjera medhese 0 900.000 0 500,000 100.000 500,000 0 1,500,000
127 Punésime 1& perkohshme 0 1,200,000 0 500.000 300,000 0 0 800.000
ZRDHET E FEMIJEVE 0 38,095,000 300,000 8,600.000 23,461,000 5.000.000 0 41,361,000

Paga dhe kompensime 0 21,800,000 0 0 21,000,000 0 0 21,000,000
401 Paga themelore 0 15,600.000 0 0 15,000.000 0 0 15,000,000
402 Kontribute per sigurim social 0 6,200,000 0 0 6,000,000 0 0 6.000.000

Mallra dhe shérbime 0 16,295,000 300,000 8,600,000 2,461,000 9,000,000 0 20,361,000
120 Shpensime ¢ rrugés dhe ditore 0 1,000.000 0 200,000 61.000 1,350,000 0 1,611,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transpart 0 6,000,000 0 1,500,000 700,000 3,500,000 0 5,700,000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 4.200.000 0 3,500,000 800,000 600,000 a 4,500,000
424 Riparime dhe mirembajtje t& vazhdueshme 0 655,000 o 1,000.000 200.000 0 0 1,200,000
425 Shérbime kontraktuese 0 2,340,000 300,000 1,000,000 300,000 3,050,000 0 4,650,000
426 Shpenzime 1& tjera rjedhise 0 900,000 0 900,000 100,600 500,000 0 1,500,000
427 Punésime te perkchshme 0 1,200,000 0 500.000 300,000 0 o 800.000
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| 2020 | 2021 | BUXHET 2022
r ra Llogaria Buxheti N N N .
Porshikrim n'.ruanimla.J paraprak Buxhet | Shpenzimet | gnpenzimet | Shpenzmet | Shpenzimet 1 peibhic
nga aktivitetet| nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuese  dotacionet | donacionet I
_ 1
3ROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 0 1,000,000 o ] 0 0 1] ]
yra:
MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 0 1.000,000 0 0 0 0 0 0
enzime :
Shpenzime kapitale 0 1,000,000 o 0 0 ] [ 0
482 Objekle & fjera ndértimore 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0
ABROJTJIA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0
8 Shpenzime kapitale ] 1,000,000 0 [ 0 0 0 0
482 Objekte t& tiera ndértimore 1] 1.000.000 ) 0 0 0 0 0
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2020 2021 | BUXIL 200
pa R Llogaria Buxheti | I | |
MY Prrshkrimi priundimtare|  paraprak | Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenamel | shpenzmet | GASL
Zn nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHIPENZIMI

vel'ﬁnancues% dotacionet donacionet
— I

ROJTJA KUNDER ZJARREVE 0 8,509,000 5,662,000 0 2,300,000 [) 0 7,962,000
yra:
IBROJTJA KUNDER ZJARREVE 0 8,509,000 5,662,000 0 2,300,000 0 0 7.982,000
enzime :

Paga dhe kompensime 0 7,159,000 4,762,000 [} 2,300,000 0 0 7,062,000
401 Paga themelore 0 4,800,000 3,200,000 0 1,650,000 0 0 4,850,000
402 Konlribute pér sigurnim social 0 2,129,000 1,200,000 o 650.000 0 ] 1,950,000
404 Kompenzime 0 230.000 262,000 ) 0 0 0 262,000

Mallra dhe shérbime o 1,350,000 900,000 o 0 0 o 900,000
420 Shpensime 1@ rruges dhe ditore 0 200,000 100.000 o 0 0 o 100,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 300,000 200,000 o 0 o o 200,000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 300,000 200.000 o 0 0 0 200.000
424 Riparime dhe mirémbajtje 1& vazhdueshme 0 200,000 200,000 ] 0 o 0 200,000
425 Sherbime kontrakluese 0 200.000 100,000 0 0 o o 100,000
426 Shpenzime 1 tjera rjedhése 0 150,000 100.000 ] 0 o o 100,000
1BROJTJA KUNDER ZJARREVE 0 8.509.000 5,662,000 a 2,300,000 0 o 7.962,000
) Pagadhe kompensime 0 7,155,000 4,762,000 0 2,300,000 V] 1] 7,062,000
401 Paga themelore 0 4.800.000 3.200.000 0 1,650,000 o 0 4,850,000
402 Konltribute pér sigurim social 0 2,129,000 1.300,000 0 650,000 ) o 1,950,000
404 Kompenzime 0 230,000 262,000 0 0 0 o 262,000
2 Malira dhe shérbime 0 1,350,000 900,000 L] 0 0 L] 900,000
420 Shpensime 1€ rrugés dhe ditore 0 200,000 100,000 0 0 ] 4] 100,000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe ransport 0 300,000 200.000 L] 0 0 o] 200,000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 300.000 200.000 0 0 0 0 200.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 0 200.000 200,000 0 "] 0 ] 200,000
425 Sherbime kontrakiuese [ 200,000 100,000 0 0 0 4] 100,000
426 Shpenzime 1é tjera rrjedhése o 150.000 100.000 0 o o ] 100.000
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0 [ IESIE w0
I 1
i sk D ,Ih“,.”,.‘i.l"".;;.,., Bt Shpenzmet | Shpenzmet | Shpenamet fShpenzimet ‘ GATHSE S
i nga aklivitelet nga nga | nga kredit SHPENZIME

vet'financuesd  dotacioneat } donacionet ‘L |

— | i -
\ZIJA GJINORE 0 400,000 360,000 0 o 0 0 360,000
a:
RAZI GJINORE 0 400,000 360,000 0 o o 0 360,000
nzime :
Wallra dhe shérbime a 200,000 200,000 o 0 [} [ 200,000
!5 Sherbime kontraktuese 0 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000
5 Shpenzime 1€ ljera rijedhése 0 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000
Subvencione dhe transferime [} 200,000 160,000 [ 0 0 o 160,000
53 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 200,000 160,000 ] 0 0 0 160,000
AZI GJINORE o 400,000 360,000 0 1] 4] 0 360,000
Malira dhe shérbime o 200,000 200,000 0 a o 0 200,000
25 Shérbime kontraktuese 0 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000
26 Shpenzime t& tiera redhése 0 100,000 100.000 0 0 o 0 100,000
Subvencione dhe transferime 0 200,000 160,000 0 [} o o 160,000
53 Transferime deri te organizatat jogevenitare 0 200,000 160,000 [1] 0 0 0 160,000

Pies’ e vawant 29
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34.Né mbéshtetje té nenit 50 té
34.Bp3 ochoa umen 50 om ... .
JakoHoT 34 noxammara C19iit Per vetadministrimin - lokal
camoynpasa (“Cnyx6en Becunk ( Gazeta zyrtare e RM7” nr.
Ha PM” “6p.5/02) xako u unen 45 5/02) si dhe nenit 45 té
on Craryror na OmmrTuHata Statutit t& Komunds Dibér (“
Aebap (“CiyxOen rnacHMK Ha Kymtesa zyrtare e Komunés ™ nr.
OnmruHaTa” 0p.14/03), 14/03)
I'pagonavanauk Ha OmmruHATA ’ . }
i Kryetar | Komuneés
Hebap monece: - .
Dibér solli:

3AKJIUYY0K
3A OBJABYBAIBE HA
OJUIYKATA 3A JETAJIEH

YPBAHUCTHUYKU IIJIAH 3A

BJIOK -5 KO JEBAP 1,KO
JAEBAP 3,0IILLITUHA TEBAP

CO IINTAHCKH IEPUO

2020-2025

CE OBJABYBA 3akiy4okoT 3a

Onnykara 3a JeTaJIeH
ypbanuctuuku Ilman 3a 6i0k- 5
KO  Mebap 1LKO  Mebap

3,0nmtuHa  Jlebap co MiaHCKH
nepuon 2020-2025, noHeceH on
ctpana Ha CoBeToT Ha OnITHHATA

Ha 3™ cemHuma ojupKaHa Ha
nen20.12.2021 roguna

Bp.Nr.09-1287/2
21.12.2021 rop,viti
JNedap/Dibér

KONKLUZION
PER SHPALLJEN
E VENDIMIT PER
MIRATIMIT E PLANIT DETAL
URBANISTIK PER BLLOKUN-
5 KK DIBER 1,KK DIBER
3,KOMUNA DIBER ME
PERIUDHE PLANIFIKIMI
2020-2025

SHPALLET konkluzioni pér
sjelljen e Vendimit pér miratimin e
planit detal urbanistik pér bllokun-5
KK Dibér 1,KK Dibér 3,Komuna
Dibér me periudhé planifikimi

2020-2025 miratuar nga Késhilli
I Komunés né seancén e
3¢t mbajtur  né  daté
20.12.2021.

Onmrruna ledap/Komuna Dibér
I'panonavannuk/Kryetari
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35.Bp3 ocHoBa Ha uieH 41, ctaB (5) anuHea
3, 011 3aKOHOT 3a HpOCTOpHO u

yp6aHHCTI/IqK0 HJ'I aH>e (“Cn
BecHut idkKBVH 1/114 HA

KOEH

071 3aKOH OAHHUCTUYKO TIAHUD
(Cn. Bem%t%ﬁggmwa%/?@}eﬂme 201

cras 1, qﬁanr(ilﬁmoqxashoz[ 3aK0quBanHaTa

o ‘W%B?% ﬁﬁ%&%"
Touka 7 o yTE%pH

IKRE QTG 45
(“Ca. I'maonpuk GaadymoTrnHadle@pipiHaTa

14/03) KR ghga %@&IHE}%%%RH Ha
Munucre 03 2()%) BPCKH CO
op. 24-47 WHW M CoseroT
Ha OnutHipaieoapaHaeRO) dra 3OramTHHaTa
CEIHUIIA e?jﬂa R 20.12.2021
TOJIMHA [T
3AKJTYUYOK
3A OBJABYBAIGE HA
O DYIRITK 3A JETAJIEH
. ypwmmn IJIAH 3A
oHeyeH '
BJIOKS(K ?E ln%ﬁ%?rﬁ
CO IVIAHCKH TIEPUO /1
2019-2024
Ygen 1
CE OBJABYBA 3akiiy4okoT 3a
Ce nonecyBa Koneuen '* Jleranen

ypoaHuCcTH it¥3hsa Bao’s (KO I[%?lBaP%H
KO Jle6ap 3D0RevapTH EHc i TRpuea 2020x-13
2025" co Hﬁ@HHHaﬂgﬁa}i xa, o Ki@nuutdlebap

TPaHUIN: 3 OmmTuaa  JleGap €O  IUIaHCKH
- CeBepriopuolf02('IB-R02d Mmepgedi  on

- Ceep6TiRaid H CORGEO BHACHITHHAT
Hazoaﬁff1 CeHMIIA OJJpXKaHa Ha
nen20.12. 2021 roanHa

Hcrok: yn "101" ("Ce-16

HOBOIIPEKTHPAaHa

p.N2309-1287/3
21.12.2021 roa,viti
JNedap/Dibér
Ynen 2
[Mnanor on unen 1 e uzpadoren ox ,,Tajda-Ilnan,,
noo Ckorje, Tex. op. 018/05/20 centemBpu 2021
TOJl. W COAPKH TEKCTyaJIeH U rpadpuyuku JIe.

- Jyriyn

Yaen 3
OBaa Omryka ce mpuKadyBa BO €JIEKTPOHCKA
¢dopma Bo nHpopmarucknot cucrem E-
yp6anusam ( mpeamet 6p. 30078)

TIGBUBATA K
31/16, 163/16, 64 a;p 16818 Yin/Diek 9312 2021 19 Umeatd P Tess Bk

35.Né bazé té nenit 41, paragrafi (5) alinea 3, té
Ligjit pér planifikim hapésinor dhe urbanistik

s , 44/15,
Kit%rﬁr[ﬁ Me 16 18) dhe

36.M8in¥¥eshetjel izl pérerplpndiikige urbanistik
ngiﬁtagé/ t%ta?%nﬁMéfnﬁf 32L6?2 nenit 22,

nenit a 1té Ligjit pér
ﬁ%ﬁ%ﬂmﬁ%ﬁﬁl (eGaszrtyt% e RM” nr.

5/085/02) sBidiheeriendy, padrafi B pika 7 té
Stabtatigtit t& Komunds DibibdrFlqta© Zyrtare ¢
KulfiESaEs il pridiiihesr g, pelaimt

né nga Ministria pér transport dhe lidhje me
1485) 24-4775/4 ¢ dt. 03.11.2021, Keshilli i

KSRyEtaE Diber néiseancéd@mulféé&nbajtur mé
Dilgaré 20s6312021 solli:

KONKLUZION
PER  \SHRALLIFN
E VEND B Wirktiokh e
MI R%@ﬂiWUEdP@ANﬁTaDEEFﬂWbaDiSﬂK
URBARIISHHKS PR Riper bl Diber 3)
13 Ki DIRER A KRR ER0-2025"
3, KOMUNA DlBER ME
PERIUDHE PLANIFIKIMI
2019-2024 .
Neni 1

Miratohet plani  péfundimar- ““Plan detal

swwanﬁkrpérk%WNfumémKK Digér 1 dhe KK

e Al e e

plagit; ﬁ]etal urbanlstlk per PB Iokun-

13 K Dbt B Pibe
ulevardi Jlir
3,Komuna l) me perludlﬁe

planifikY§i-linshagra0Balio Yhahaevisy
nga Kashili “200't Komunés né

SeanCérIliﬁdjeBtérr. 1801 (sdnBale e re e
né projelaér) 20.12.2021.

Ommruna Jledap/ ch\IrTelrLlllrEa Dibér

Plani nga neni 1 éshté i punuar nga "Tajfa-Plan”
shpk Shkup, nr.tek. 018/05/20, shtaor 2021 dhe
pérmban pjesén tekstuale dhe grafike.

Neni 3
Ky vendim bashkangjitet né formé elektronike né
sistemin informative E- urbanizém ( lénda nr.
30078).
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I'pagonauvamnuk/Kryetari Hekuran Duka



3/7.Bp3 ocHoBa Ha 4uiieH 41, cras (5) anunea 3, of
3aKOHOT 3a MPOCTOPHO U YpOAHHCTUYKO
wianupame (“Cioyxoen Becauk nHa PM” 6p.

37.Né bazé té nenit 41, paragrafi (5) alinea 3, té
Ligjit pér planifikim hapésinor dhe urbanistik

199/ / SHIRH . S8 , 44/15,
168/%%@{ gz?%%?%’g%ﬁﬁgg CTHT%I;{?ESHI% ! %/y]?gﬁ%g fﬁeﬁ/l 6ﬁ4 18(51 Mﬁ% /18) dhe

wianupame (Cin.BecHu 0),

22, craB 1, died 36 Touka 1oy 3akoHOT 3a
JokanHa camoymnpasa (“Ciyx0eH BecHuk Ha PM”
op. 05/02) u unen 27, cras 1, Touka 7 og CTaryroT
Ha Onmruna J{e6ap (“Cn. ['macauk Ha OnmTrHa
Hlebap” 6p. 14/03), kako u 1ajgeHara € CoriacCHOCT
ol MUHHCTEPTBOTO 3a TPAHCIIOPT U BPCKH cO Op.
24-6090/4 on 17.11.2021 rox, CoseroT Ha
Omnmruna JleGap Ha cBojara 3-Ta CeTHHIIA
onpskana Ha jieH 20.12.2021 roguna nonece:

OAJNYKA
3a 1oHecyBame Ha

Koneuen "'Jlerasien ypOaHUCTHYKH TJIAH 32 1]
Bbaok 13 KO Jledap 1 u KO [Je6ap 3-, Onmrnna
Heoap (maancku mepuox 2019-2024)™"

Ynen 1
Ce nonecyBa Koneuen "'JlerajieH ypOaHUCTHYKHU
mian 3a aea baok 13 KO [leoap 1 u KO [e6ap
3-, Onmruna [e6ap (minanckm mepuonx 2019-
2024)" co nospmmHa ox 8,46 xa, co cCieaHHTE
TpaHUIIN:
- Ucrok: By. (ya.) “1017;
Cesep: yn. “203” u yn. “2027;
- 3amang: yn. “Benko BraxoBuk”;
Jyroucrok: yn. “bopuc Kunpuu” (yi. “205”), u
Jyrozaman: yi. “204”.

Yjen 2
[Tnanot on unen 1 e uspaboren ox ,,Tajda-Ilnan,,
noo Ckomje, tex. Op. 070/12/18 oxromBpu 2021
TOJl. W COAPKH TEKCTYaJIeH U rpadpuyuku JIe.

Yaen 3
Ogaa Omytyka ce puKavdyBa BO €IEKTPOHCKA
dhopma Bo HHPOPMAITMCKUOT CUCTEM E-
ypbanm3am  ( mpeamet Op. 19586) .

Yuen 4
Honecenunot "' lerajieH ypoOAHMCTUYKH IJIAH
3a nea Baok 13 KO e6ap 1 u KO Jlebap 3-
, Ommrrnna Jle6ap (niancku nepuox 2019-
2024)", Bo enexTpoHCcKa popMa ke ce o0jaByBa

~~ YT o~ oy

neni ‘93 " nga Ligji pér planifikim urbanistik
(Gaz.zyrtare e RMV nr. 32/20), nenit 22,
paragrafi 1, dhe , nenit 36 pika 1té Ligjit pér
vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e RM” nr.
05/02) si dhe nenit 27, paragrafi 1, pika 7 té
Statutit t€¢ Komunés Dibér (“Fleta Zyrtare e
Komunés Dibér “ nr. 14/03), si dhe pélgimt té
dhéné nga Ministria pér transport dhe lidhje me
nr. 24-6090/4 té dt. 17.11.2021, Késhilli i
Komunés Dibér né seancén e 3- t¢é mbajtur mé
daté 20.12.2021 solli:

VENDI M
Pér miratimin e
Planit péfundimar - “Plan detal urbanistik
pér pjesé té Bllokun 13, KK Dibér 1 dhe KK
Dibér 3- Komuna Dibér, (me periudhé
planifikimi 2019-2024)”

Neni 1
Miratohet plani péfundimar- “Plan detal
urbanistik pér pjesé té Bllokun 13, KK Dibér 1
dhe KK Dibér 3- Komuna Dibér, (me periudhé
planifikimi 2019-2024)” me sipérfage prej 8,46
ha, me kéta kufinj:
- Lindje: Bul: (rr.) “101”;
- Veri: rr. “203” dhe rr. “202”;
- Peréndim: rr. “Velko Vllahoviq”;
- Juglindje: rr. “Boris Kidri¢” (rr. <“205), dhe
- Jugperéndim: rr. “204”

Neni 2
Plani nga neni 1 éshté i punuar nga "Tajfa-Plan”
shpk Shkup, nr.tek. 070/12/18, tetor 2021 dhe
pérmban pjesén tekstuale dhe grafike.

Neni 3
Ky vendim bashkangjitet né formé elektronike né
sistemin informative E- urbanizém (' 1énda nr.
19586) .

Neni 4
Plani i miratuar - “Plan detal urbanistik pér
pjesé té Bllokun 13, KK Dibér 1 dhe KK Dibér
3- Komuna Dibér, (me periudhé planifikimi

HMSN10 DONODOA\ A FArmAa AlAal+vanrnilyAa AAa +A chnrnallAd
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bp./Nr.3 Jr/Dt. 23.12.2021
38.Bp3  ocHOBa yien 90 on
3aKOHOT 3a JIOKaJTHaTa

camoynpana (“Cmyx0eH BecHUK Ha PM”
“0p.5/02) xako u uieH 45 on CtatyToT Ha
Onmrunara [e6ap (“Cayx0eH TiacHUK
Ha Ommturata” 6p.14/03),
['pagoHavyamHUKOT OnmtuHaTa

Jlebap nonece:

Ha

3AKJYUYO0K
3A OBJABYBAILE HA
3AKJIYUOKOT 3A JOHECYBAIE
HA TIPOTPAMA 3A M3PABOTKA
HA YPBAHMCTHUYKHM TIJIAHOBH
A YPBAHUCTHYKA
JTOKYMETALIUJA BO
TEPUTOPUJATA HA OIIITHHA
JIEBAP 3A 2022 TOJAWHA

CE OBJABYBA  3aknydokoT  3a
noHecyBame Ha [Iporpama 3a m3paboTka
Ha ypOaHUCTUYKU IJIAaHOBH u
ypOaHUCTHKA JOKyMeHTaIuja BO

teputopujata Ha Omnmruna [ebap 3a
2022 rog,.,

Cosetotr Ha OnmTuHata Ha 3™ cemHUIA

JOHCCCHA OO CTpaHa Ha

onpxkana Ha e 20.12.2021 rog.

crp/faq. 75

38.Né
Ligjit
(“ Gazeta

mbéshtetje té nenit 50 té
per vetadministrimin lokal
zyrtare ¢ RM ” nr. 5/02)

si dhe nenit 45 té  Statutit té
Komunés  Dibér (“Kumtesa zyrtare
¢ Komunés ” nr. 14/03),

Kryetari I Komunés  Dibér
solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E
PERFUNDIMIT

PER SJELLJEN E PROGRAMIT

PER PERPUNIMIN E
PLANEVE URBANISTIKE DHE

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK

NE TERRITORIN E KOMUNES

DIBER PER v. 2022

SHPALLET pérfundimi pér sjelljen e

Programit  pér pérpunimin e planeve
urbanistike dhe dokumentacionit
urbanistik né territorin e Komunés
Dibér pér vitin 2022, miratuar
nga  Késhilli i Komunés Dibér
né seancén e 3%  mbajtur mé

daté 20.12.2021.
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Bp38iBp%-128Héna unen 36 cras 1 OBYNIMBEARBHE N ORHINGS PR afi

#6482025 reVi8akonor 3a noxammara 1 pilearaguaanuyinyerapbtégeverisjen
&Wﬁfﬁ%ra (“Cnyx6en BecHnk Ha lokale (,,d?ﬁ%@n %‘i:ﬂé’ e RM,
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Bp./Nr.3 JIr/Dt.

PM” 06p.5/02) kako u unen 59 of
Craryror ©Ha Ommrunata JleOap
(“Cnyx0en rnacHuk Ha OmnmTuHaTa
“Op. 14/03),

Cogerotr Ha Omnmrunara [le6ap

Ha 3™ cegHMua oApXKaHa Ha JcH
20.12.2021 ron. nouece:

3AKJ YY O K

3A JIOHECYBAIBE HA
IMPOTPAMA 3A HU3PABOTKA

HA YPBAHUCTHUYKHU

IIJTAHOBHU U YPBAHUCTHUYKA

JOKYMETAIIUJA BO

TEPUTOPUJATA HA
OIIIITUHA JEBAP 3A 2022

1.CoBeror Ha OmmtuHara [leGap
nonece I[lporpama 3a wu3paboTka Ha
ypOaHUCTUYKH MJIaHOBU u
ypOaHUCTHKA  JIOKyMEHTaluja  BO
teputopujata Ha Omnmruna Jlebap 3a
2022 ron.

2.Ilporpamara ox Touka 1 e cocTaBeH
7ieJT Ha 3aKJIy4YOKOT.

3.0BOj 3akiIy4yoK BIIETYBa BO CHJa
HapeIHUOT JeH Of 00jaByBamE€TO BO
“Cnyx0eH rimacHuk Ha OnmTuHara”.

Bp. Nr. 08-1263/6
20.12.2021 rop.viti
He6ap/Dibér

23.12.2021

crp/faq. 77

nr.5/02) Si dhe  nenit 59 té
Statutit té komunés
(,,Kumtesa Zyrtare e Komunés,, nr
14/03),

Késhilli i Komunés Dibér né
seancén e 3° té mbajtur mé daté
20.12.2021 solli kété:

PERFUNDIM
PER SJELLJEN E
PROGRAMIT
PER PERPUNIMIN E
PLANEVE URBANISTIKE DHE
DOKUMENTACIONIT
URBANISTIK NE TERRITORIN E
KOMUNES DIBER PER v. 2022

1.Késhilli i Komunés Dibér sjell
Programin pér pérpunimin e planeve
urbanistike  dhe  dokumentacionit
urbanistik né territorin e
Komunés Dibér pér vitin
2022.

2.Programi nga pika 1 éshté pjesé
pérbérése e Pérfundimit.

3.Ky pérfundim hyn né fuqi njé dité
pas shpalljen né “Kumtesén zyrtare té
Komunés”

COBET HA OIIIITUHA/KESHILLI | KOMUNES

Ipercenaren/Kryetari,
Fuat Spahiju d.v.

40.Bp3 ocHoBa Ha uneH 40, ctaB 1, ox 3akoHOT
3a TMPOCTOPHO M YpPOAHHCTUYKO TUIAHUPAHE
(“Cnyx6en BecHuk Ha PemyOmuka CeepHa

40.Né bazé té nenit 40, paragrafi 1, t& Ligjit pér
planifikim hapésinor dhe urbanistik (“Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s&¢ Maqgedonisé sé Veriut”
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Bp./Nr.3 JIr/Dt.

Makenonuja” Op. 32/2020) u umen 27 on
Craryror na Omnmrtuna J[lebap (“CayxOen
rracauk Ha Ommruaara” 6p. 14/03), Coerot
Ha Onmruna JleGap Ha 3™ ceanuna oapikaHa
Ha ned 20.12.2021 roguHa 1oHECE:!

MPOTPAMA
3A N3PABOTKA HA YPBAHUCTUYKH
IUIAHOBHM M YPEBAHUCTHUYKA
JTOKYMEHTALINJA HA
TEPUTOPUJATA HA ONIITUHA
JIEBAP 3A 2022 TOJIMHA

Co nmporpamara 3a u3paboTKa Ha
ypOAQHUCTHYKM IUJIaHOBU M ypOaHUCTHUKA
JOKyMEHTaIfja Ha TepuTopujata Ha OmnmrTuHa
HebGap, ce mpeaBHIyBa H3BpLIyBamke Ha
aKTUBHOCTH 0J1 objacta Ha ypOaHHCTUYKOTO
IUTAHUPAE 32 ONPEETICHH TPOCTOPH.

[Iporpamata  3a  u3paboTka  Ha
ypOaHUCTUYKHA IUTAHOBM U ypOaHHCTHUYKA
JOKYMEHTAallja Td  COAPXKHU  CICAHHTE
€JIEMEHTH:

|. Iogpaujata Ha Koe Ke ce BpIIHU
YPOAHUCTHYKOTO IVIAHUPaKbe;
1. HN3BopuTe HA puHAHCUpam-€;
I1l. lunamMmukata Ha uU3BpUIyBake HA
nporpamara.

|. MIOAPAYJA HA KOE KE CE BPIIIA
YPBAHUCTUYKOTO INIAHUPAIBE

Bo Texor Ha 2022-ta roauHa CO

23.12.2021
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nr. 32/2020) dhe nenit 27 té Statutit t¢ Komunés
Dibér (“Kumtesa zyrtare ¢ Komunés™ nr. 14/03),

Késhilli i Komunés Dibér né seancén e 3® té
datés 20.12.2021 solli:
PROGRAM

PER PERPUNIMIN E PLANEVE
URBANISTIKE DHE
DOKUMENACIONEVE URBANISTIKE NE
TERRITORIN E KOMUNES DIBER PER
VITIN 2022

Me programin pér pérpunimin e planeve
urbanistike dhe dokumnentacioneve
urbanistike né territorin e Komunés Dibér,
parashikohen realizime té aktiviteteve té
caktuara nga lémia e planifikimit urbanistik
pér sipérfagje té pércaktuara.

Programi vjetor pér pérpunim té planeve
urbanistike dhe dokumentacioneve urbanistike i
pérmban kéto elemente:

I. Rajonet ku do té béhet planifikimi
urbanistik;
1. Burimet e financimit;
I1l. Dinamikén e realizimit  té
programit.

l. RAJONET KU DO TE
REALIZOHET

PLANIFIKIMI URBANISTIK

Gjaté vitit 2022, me Programin pér
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Bp./Nr.3 JIr/Dt.

[Iporpamara 3a u3paboTka Ha ypOAHUCTUYKH
TUTAHOBH M YpOAHUCTHYKA JOKyMEHTaIhja ce
npeaBuayBa na  Oumar ondaTeHH TOBEKe
nojpayja M JIOKaJUTETH BO TpamoT J[ebdap,
HACeJICHH MecTa U JIOKAJUTETH BOH
HaceleHuTe Mecrta Bo ONmTHHATa Kako IITO
CIIC/IH:

1. I'VII na rpan Jlebap.
- IloBpmmHa Ha ondat: 490 xa.

2. AVII 3a Baok 11.

- [MoBpmuHa Ha ondat: 18,91 xa.
['pannum Ha ondar: jyr- ym. "8-mu
CenremBpu'';  3amag- yia.  "8-mm
CentemBpu" wu yn. “l-sum  Maj”;
ceBepucTok- yi. 'Kusko bormanocku"
U UCTOK- ,,KpemeHunuku non‘ (rpaHu4YHa
mmanja Ha K.O. [lebap 2 u K.O.
Pajuuiia).

3. H3meHa u JomMOJTHYBame Ha /eJl O]
JYII 3a baok 12.
- [MoBpmmHa Ha ondat: 0,9 xa.
- 'panuum Ha omndar: ceBep- yn. "3uja

MepcoBcku'" 3amnaj- yIL
"Hoorumanupana 1"; jyr- “JyxHa
obukoHMIIA” " HCTOK- yiL.

,HoBomanupana 5%.

4. AVII 3a Baok 18.

- IToBpmmHa Ha ondar: 10,26 xa.

- I'panumn Ha omdar: ceBeposzamaa- yi.
"Benko BnaxoBuk"; jyr M jyroucTtok-
"Jy:xHa obukonHuIa" (HOBOIUTAHMUpPAHA)
W UCTOK- ,, Y ToBckH ITat*.

5. AYII 3a baok 28- Hacenba
Pajuuna.

23.12.2021
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pérpunimin e planeve urbanistike dhe
dokumentacioneve urbanistike parashikohet té
pérfshihen mé shumé rajone dhe lokalitete né
gytetin e Dibrés, vendbanimeve dhe lokaliteteve
jashté vendbanimeve né Komuné si vijon:

1. PGjU pér qytetin e Dibrés.
- Sipérfaqgja e pérfshirjes: 490 ha.

2. PDU pér Bllokun 11.
- Sipérfagja e pérfshirjes: 18,91 ha.

Kufijté e pérfshirjes: jug- rr. "8 Shtatori";
peréndim- rr. "8 Shtatori" dhe rr. "1
Maji"; verilindje- I. "Zhivko
Bogdanovski" dhe lindje - "Kremenicki
doll" (linja kufizuese e K.K. Dibér 2 dhe
K.K. Rajgicé).

3. Ndryshim dhe plotésim i pjesés t&¢ PDU
pér Bllokun 12.
- Sipérfagja e pérfshirjes: 0,9 ha.
Kufijté e pérfshirjes: wveri- rr. "Zija
Mersovski™; peréndim- rr. "E re e
planifikuar 1"; jug- “Qarkorja jugore”
dhe lindje- rr. "E re e planifikuar 5".

4. PDU pér Bllokun 18.

- Sipérfagja e pérfshirjes: 10,26 ha.

- Kufijté e pérfshirjes: veriperéndim- rr.
"Velko Vllahoviq"; jug dhe juglindje-
"Qarkorja jugore™ (e re e planifikuar) dhe
lindje - "Rruga e Udovés".

5. PDU pér Bllokun 28- Lagjja Rajgicé.
- Sipérfagja e pérfshirjes: 18,24 ha.
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- [ToBpmnHa Ha ondar: 18.24 xa.

- I'pannmu Ha ondar: CeBepoucToK
UCTOK- KpajHara TpaHula Ha ondarot
onpexaenena co I'YII; 3anan- rpanuyHa
muarja Ha K.O. [{e6ap 1 u K.O. Pajuunna
(ucrouna rpanmma Ha K.II. 6p 5697,
K.O. Hebap 1); jyr- Operor Ha
Hebapcko Ezepo.

6. YpOaHMCTMYKH IUIAaH 32  ceJio
enumrre.

7. YpOaHMCcTHYKH 1JIAaH 3a  ceJio
Pajuuna.

8. VYpoOauumcTuuku mia” 3a ceao JIoJaHo
KocoBpacru.

9. YpOaHHCTHYKH IVIAH 32 CeJo
Moropue.

Onwucor 3a rpaHunuTe Ha omndar 3a
IUTAHOBUTE T[OTOYHO Ke Cc€ YIPBOM CO
QKypUpPAkE HA T'eJIECKU MOJJIOTH M M3padoTKa
Ha TJIAHCKU MPOTPaMU 3a CEKOj TIIaH.

Bo Texor Ha 2022- Ta roguHa ke ce
peanu3upaTr aKTUBHOCTH U 3a YpOAaHUCTHUUKHUTE
TUTAHOBH KOU C€ BO MPOLIEAYPA OJ1 MPETXOAHUTE
loguman  mporpamu  3a  u3paboTka Ha
ypOAaHUCTHUYKM TJIAHOBM U ypOaHMCTHYKA
JOKyMEHTalja, 3a KOM IpPEeTXOJHO ce
0J100pEHU TIAHCKUTE IPOTPaMH, M TOA:

1. AVYII 3a Baok 3.
- [ToBpmnHa Ha ondar: 21,26 xa.

2. JAVYII 3a Bjok 6.
- [ToBpmmHa Ha ondat: 15,11 xa.

3. J1YII 3a baok 7.
- [ToBpmuHa Ha ondat: 10,60 xa.
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- Kufijté e pérfshirjes: verilindje dhe
lindje- kufiri skajor i pérfshirjes i
definuar me PGjU; peréndim- linja
kufizuese e K.K. Dibér 1 dhe K.K.
Rajgicé (kufiri lindor i P.K. nr. 5697,
K.K. Dibér 1); jug- bregu i Ligenit té
Dibrés.

6. Plani urbanistik pér fshatin Xhepishté.

7. Plani urbanistik pér fshatin Mogorcs.

8. Plani urbanistik pér fshatin Kosovrast
i Poshtém.

9. Plani urbanistik pér fshatin Mogorceé.

Pérshkrimi i kufijve té pérfshirjes té
planeve  mé sakté do té pércaktohet me
azhurnimin e bazave gjeodezike dhe pégatitjen e
programeve pér planifikim pér secilin plan.

Gjaté vitit 2022 do té realizohen
aktivitetet pér planet urbanistike té cilét jané né
proces nga Programet e méparshme vjetore pér
pérgatitien e  planeve  urbanistike  dhe
dokumentacionit  urbanistik, pér té cilat
paraprakisht éshté miratuar programi pér
planifikim, dhe até:

1. PDU pér Bllokun 3.
- Sipérfagja e pérfshirjes: 21,26 ha.

2. PDU pér Bllokun 6.
Sipérfagja e pérfshirjes: 15,11 ha.

3. PDU pér Bllokun 7.
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4. JIVII 3a Baok 15.
- [ToBpmmHa Ha ondar: 22,70 xa.

VYpOaHUCTHYKH TUTAHOBH MOXE Ja Ce
u3paboTyBaaT 3a MPOCTOPU KOM HE ce
orndaTeHd BO OBaa MporpaMa Co H3MEHH H
JOTIONIHYBaa Ha ucrata wid co Ojyka Ha
Cogerot Ha OmtuHa Jlebap.

1. U3BOPU 3A ®DUHAHCUPAIBE
Byner na Onmruna Jle6ap;
- Ilporpama na Brnaga na PenyOnuka
CeBepHa Makenonmuja;
- IlpaBHu u ¢puznyky nuIa.

. IJUHAMHUKATA HA
N3BPUIYBAIBE HA
INPOT'PAMATA

3a HaYMHOT W JAWHAMHUKaTa Ha peanu3anyja Ha
OBa nporpama ke ce MTOTPHKHU
['pagonavamHUKOT Ha OrmmrruHara.

JlnHamuKkaTa Ha W3BpILIYBalkEe HA OBa Iporpama
Ke ce O/IBMBa BO 3aBHCHOCT OJ NPWJIMBOT Ha
cpenctBara Bo Oyneror Ha Ommrunara JleGap,
MOTpeOHOTO BpeMeTpacke 3a 00e30e1yBame Ha
AKypHUpaHHu TCOACTCKH IMIOJJIOTH, KakKO H
3auTepecupaHOCTa u MO>KHOCTa 3a
camo(uHaHcHUpame W KOQUHAHCUPAKE Off
npaBHU U (DU3MYKHM JTUI]A KOM C€ T0jaByBaar
Kako OapaTenu OJHOCHO WHHIIMjaTOpU 3a
n3paboTKa HAa YPOAHUCTUYUKH TJIAHOBH.

Bp./ Nr. 08-1263/7
20.12.2021 roauna
Jedap - Dibér
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Sipérfagja e pérfshirjes: 10,60 ha.

4. PDU pér Bllokun 15.
Sipérfagja e pérfshirjes: 22,70 ha.

Plane urbanistike mund té punohen edhe
pér hapésira té tjera gé nuk jané pérfshiré me
kété program, népérmjet ndryshim dhe plotésim
té té njejtit ose me Vendim té Késhillit té
Komunés Dibér.

. BURIMET FINANCIARE
Buxheti i komunés Dibér;
- Programi i Qeverisé sé Republikés sé
Magedonisé sé Veriut;
- Personat juridik dhe fizik.
I1l. DINAMIKA E REALIZIMIT TE
PROGRAMIT
Pér ményrén dhe dinamikén e realizimit té keétij
programi do té kujdeset Kryetari i Komunés.
Dinamika e realizimit té kétij programi do té
zhvillohet varésisht prej mjeteve financiare té
Komunés Dibér, kohézgjatja e nevojshme pér
sigurimin e bazave té azhurnuara gjeodezike, si
dhe nga interesimi dhe mundésia pér
vetéfinancim dhe Kkofinancim nga personat
juridik dhe fizik té cilét paragiten si kérkues,
gjegjésisht inicuesé pér pérgatitjen e Planeve
urbanistike.

COBET HA OIIIIITHUHA /
KESHILLI | KOMUNES
IIpercenaren / Kryetar

Fuat Spahiu d.v.
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41.Bp3 ochoBa unen 50 on 3akoHOT ilNe _r_nbeShtege_ _te_ rlenlltk5|0 ti
42 Bps d&&ﬁé{ﬁ@l‘ﬁl&amyﬂm&&‘Cﬂy%emz.l\l'eg%ésﬁgtrje & ﬁgﬁutngc')r-]a'lsc}ﬁ!;f%r-‘b igkal
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Bexmer 3R opeS/0 Dprasooamper 4L igHERENRe pdREsRitt n€ sekidfin pdbiic/02)  si

O YOS H BRGHHK %Phﬁéﬁ%p9/§fb6aﬂ“@ﬂ%@tmﬁre 4 nd@7/1 51801014, 27/16 1€
/

6 1 35/18 ), wen 36 on 3 ‘dh it 3§y yigjit e
OKaj}%ch%eH ), anen 36 on3axongysa - ANKImhEhEENIt 3PFHSG)ILEEr Kumtesa zyrtare

. 14/0321) camoyipasa ,,CH§>K6GH Do ara Vet@q@&}f&ﬂ@g@lﬁk(‘ﬁ%ﬁﬁ zyrtare e
p. , : ,
I'pagonavannukor Ha  OmIuTHHATa Kryetari ' Komunés  Dibér

JleOap moHece: solli:

3AKJJYUYOK

3A OBJABYBAIBE HA OJIVIYKATA KONKLUZITON
3A TABAIHE COTJIACHOCT HA PER SHPALLJEN E VENDIMIT
TOAUILHUOT ILIAH 3A PER DHENIEN E PELQIMIT
BPABOTYBAIHE BO OOY ,,CAUJI PLANIT VJETOR PER
HAJJIEHU“-IEGAP PUNESIM NE SHFK “SAID
3A 2022 TOJMHA NAJDENI”-DIBER

PER VITIN 2022

CE OBJABYBA oanykara 3a JaBambe

cornacioct Ha Tommmmmor mian 3a SHPALLET vendimi pér dhénie pélgim
BpaboryBame Bo OOY ,Cann Hajnenw, - Planit vjetor  pér punésim né SHFK
JNlebap 3a 2022 rojauHa, JOHECEHA O] ”Said Najdeni “ - Dibér pér vitin
crpana na Coseror Ha Omuunara na 3 2022, miratuar  nga  Keshilli |
cemmmia onpxana ma jgen 20.12.2021 Komunés Dibér né seancén e 3°

TOJIL. té mbajtur né daté
20.12.2021.

Bp. Nr. 09-1287/5 ONIITUHA JEBAP/KOMUNA DIBER

21.12.2021 rop.viti I'panonavanuux/Kryetari,

He6ap/Dibér Hekuran Duka d.v.
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PM* 6p.5/02) u unen 59 ox CraryToT Ha
ommruna [[ebap (,,CiryxOeH riiacHUK Ha
ommruna J{ebap « 6p.14/03), CoBeroT Ha
onmruHa [lebap Ha 3™ cenuna oapKaHa Ha
nen 20.12.2021 roguna, ja ToHECE CIIeIHATA:

ONJVKA
3A JABAIE COTJIACHOCT HA
TOIUIIHUOT ILIAH 3A
BPABOTYBAIGE BO OO0V ,,CAU/I
HAJJIEHA“-IEGAP
3A 2022 TOJAHA

Yaen 1
CE JABA COI'JTACHOCT na I'ogumHa#AOT
1aH 3a BpaboryBame Bo OOY,,Cann
Hajnenw,,-/Ie6ap 3a 2022roauna.

Yuren 2
Ogaa OjuryKa BieryBa BO CHJIa OCMHOT JICH O]
JICHOT Ha 00jaByBameTO BO ,,Ci1y>kO€H TTTacCHUK
Ha ommtuHa J{ebap®.

Bp. Nr. 08-1263/8
20.12.2021 rop.viti
JNebap/Dibér
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RM™nr. 5/02), dhe nenit 59 té Statutit t&
Komunés Dibér (“Kumtesa zyrtare e
Komunés” nr. 14/03),Késhilli i Komunés Dibér
né seancén e 3* té mbajtur né daté 20.12.2021
solli:

VENDIM
PER DHENIEN E PELQIMIT PLANIT
VJETOR PER
PUNESIM NE SHFK “SAID NAJDENI”-
DIBER
PER VITIN 2022

Neni 1
JEPET PELQIM né Planin vjetor pér
punésim né SHFK ”Said Najdeni “- Dibér pér
vitin 2022.

Neni 2
Ky vendim hyn né fugi diténe teté nga
dita e shpalljes né Kumtesén zyrtare té
Komunés Dibér.

COBET HA OIMNIITUHA/KESHILLI | KOMUNES

Ipercenaren/ Kryetari,
Fuat Spahiju d.v.
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Bp./Nr.3 JIr/Dt.

43.Bp3 ocHoBa uimeH 50 ox 3akoHOT
3a nokanHaTta camoynpana (“CiyxOeH
BecHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u uieH 45
on Craryror ©Ha OmnmruHata Jlebap

(“Cnyx06en rnacauk Ha OmnmTuHara”
0p.14/03),
['pagonavanaukor Ha  OmnmuTuHAaTa

Jlebap nouHece:

3JAKJYUYOK
3A OBJABYBAIE HA OJUIYKATA
3A TABAIHE COTJIACHOCT HA
TOAUIITHUOT TLJTAH 3A
BPABOTYBAILE BO JOYAT
L BPEIIINA“-IEGAP
3A 2022 TOJUHA

CE OBJABYBA
corjacHocT Ha [OAWIIHMOT TUIaH 3a
Jovar
Hebap 3a 2022 roauHa, JO0HECEHA Of

OJJIyKaTa 3a AaBambe

BpabOTyBame BO ,,bpelma,,-
crpana Ha Coseror Ha OnmruHaTa Ha 3™
ceqauiia onapxkana Ha gen 20.12.2021

TOJI.

Bp. Nr. 09-1287/6
20.12.2021rop.viti
JNedap/Dibér
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43.Né
Ligjit
Gazeta

mbéshtetje té nenit 50 té
pér vetadministrimin lokal  (*

zyrtare ¢ RM ” nr. 5/02) si
dhe nenit 45 té  Statutit té
Komuné€s  Dibér ( “Kumtesa zyrtare
¢ Komunés ” nr. 14/03),

Kryetari I
solli:

Komunés Dibér

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT
PER DHENIEN E PELQIMIT
PLANIT VJETOR PER
PUNESIM NE IPKKF “BRESHIA”-
DIBER
PER VITIN 2022

SHPALLET vendimi pér dhénie pélgim
Planit vjetor pér punésim né IPKKF
”Breshia “ - Dibér pér vitin 2022,
miratuar nga Késhilli I Komunés
Dibér né seancén e 3® té

mbajtur né daté 20.12.2021.

OINIITUHA JEBAP/KOMUNA DIBER

I'paponavannunk/Kryetari,
Hekuran Duka d.v.
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44 Bp3 ocHoBa Ha wieH 20-a u o1 3akoHoT 32  44.Né mbéshtetje té nenit 20-a dhe té Ligjit
BpabOTEHUTE BO jJaBHUOT CeKTOP (,,Cimyx0eH pér t€ punésuarit né sektorin publik (“Gazeta
BecHUK Ha PM* Op. 27/14,199/14, 27/16, 35/18 zyrtare ¢ RM”nr. 27/14,199/14, 27/16,35/18
u 198/18 ), unen 36 on 3akonor 3a nokannata  dhe 198/18) nenit 36 té Ligjit pér
camoymnpasa (,,Cinyx0eH BecHuk Ha PM* vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e
0p.5/02) u unen 59 ox Craryror Ha ommTiHa ~ RM”nr. 5/02), dhe nenit 59 té Statutit té
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%e6ap 14/0:.2TCOB6TOT Ha om Hy>K6eH olnigét” npér4/0%ptadministrimin lokal  (

cbap Ha 3™ CCAHHIA OLL aH Ha JICH { > ¢0 1
e 45 KERARR KM@ Dibgr nBMancaire 37033 si
B69B 1 S Mia, [AoU ORIk mbdfer nenitiaté 26,12 2621 s@tatutit &

on Craryror na Omnmruaara JlebGap h
(“Cnyx6en  rmacHuk Ha Ommurunara” Komunés — Dibér (*Kumtesa zyrtare
0p.14/03) ¢ Komunés ” nr. 14/03),

I'pagonaua®ikby K 4a  Ommrunaara Kryetari £ NiD | MKomunés Dibér

JleGap rolmézfﬂ(;%?ﬁﬁfggi HA SEHIDHENI ENE PELQIMIT PLANIT
BPABls(iglllgﬁAE f;&%yﬂr PUNESIM NEE)F;EEKIIQ: »BRESHIA,,-
3 M\ H2II'YIHHO K R VITI
3A OBJABYBAIGE HA OJUTYKATA K FNK'TYZ 1o N
3A JJOAEJYBAE ®UHAHLIIUCKU PEF\?. SHPALLJEN E VENDIMIT
CTPETCBA 3A IIOMOIII PER NDARJEN E MJETEVE

FINANCIMRE PER NDIHME
CE JABA COI'JTACHOCT na I'ogumH#AOT

1nan 3a BpaGotysarbe so OJVJIT BPENIA ~ crel PELQIM né Planin vjetor per
,C:6ap QBRABYBa. omtykata  3dunésimné IPKKF "BRESHIA “- Dibér

nonenyBame  DHEAMIHICKN  cTpeTCHa 34 Per SBREPET  vendimi pér ndarj:en e
RO Wl RSB0 GTRAGAHE: GOBSTOT mjeteve finandyare 20ér ndihmé, mlratuar
AeHQ AR YBA maT3 BocdynmbeH r@ng%gﬁjltaq@@hﬁNn nF f’éﬂ‘mgﬁ%'ée@?oer ne

w e sh s né Kumtesén rtare .
1 ok 1§02p(21 o, ta SRR pzéeltbe T mba % né
daté 20 12.2021.

Bp. Nr. 08-1263/9 COBET HA OIIITHUHA/KESHILLI I KOMUNES
20.12.2021 rona.viti Ipercenaren/Kryetari,
JNedap/Dibér Fuat Spahiju d.v.

Bbp. Nr. 09-1287/7 OINIITUHA JEBAP/KOMUNA DIBER
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Bp./Nr.3 JIr/Dt.

46.Bp3 ocHoBa Ha wieH 36 ctaB 1 Touka 10 ox
3aKkoHOT 3a JIoKanHaTa camoymnpasa (“Ciyx0eH
BecHUK Ha PM” 6p.5/02),CoBeToT Ha onmTuHara
JleGap Ha TperaTa CeHMLIA OJp)KaHA Ha JICH
00.12.2021 ronu. monece:

OJIYKA
3a 1oJeJlyBame HA (PUHAHCHCKA TOMOIII HA
ceMejcTBaTa HA HACTPAJAHHUTE O] TPareaujara Bo
Byrapuja

Ygen 1
Co oBaa Omnyka ce n1o/1eyBa e JHOKpaTHa
(buHaHCHCKa TIOMOIII Ha CEMEjCTBATa HA HACTPAJIAHUTE
JMIIa O] Tpareaujara Bo byrapuja, Bo U3HOC 011
300.000,00 neHapu 1Mo cemejCcTBo.

Ynen 2
CpencrBara noTpeOHHU 3a peanu3aliija Ha OBaa
Omyka ke ce o6e306enat ox byiieror Ha OnmTuHa
TetoBo 3a 2021 roauna

Yuen 3
CocraseH nien Ha oBaa OJuTyka ke Ouje U3BEIITajoT CO
MOJIATOITH 32 JIMIIAaTa O WieH | JOCTaBeH OJ
Ha/IJISKHUTE OPTaHU.
Peanuzaruja Ha cpencTBara ke ce U3BPIIM Ha €/ICH
YJIeH 0J1 IOTECHOTO CEME]CTBO

Yuen 4
OBga pelieHue BiIeryBa Bo cuja co JJEHOT Ha
JIOHECYBAm-ETO U ke ce 00jaBu BO ,,CiryO€eH TITacHUK
Ha OnIITuHaTa,,

Bp. Nr. 08-1263/10
20.12.2021ropn.viti
JNedap/Dibér
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46.Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 10 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare ¢ RM”, nr.
5/02), Késhilli i komunés Dibér né seancén e

treté dt. 00.12.2021 vendosi :

VENDIM
pér ndarjen e ndihmés financiare ndaj familjeve té
viktimave nga tragjedia né Bullgari

Neni 1
Me kété Vendim ndahet ndihmé e njéhershme
financiare ndaj familjeve té viktimave nga tragjedia né
Bullgari, né shumé prej 300.000,00 denaré pér familje.

Neni 2
Mijetet e nevojshme pér realizimin e kétij Vendimi do
té sigurohen nga Buxheti i Komunés s€ Dibrés pér vitin
2021.

Neni 3
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi do té jeté Raporti me té
dhénat pér personat nga neni 1 i dorézuar nga organet
kompetente.
Realizimi i mjeteve do té kryhet ndaj njé personi té
familjes mé té afért.

Neni 4
Ky aktvendim hyn né fuqgi ditén e miratimit dhe do té
shpalljet né “Kumtesén zyrtare t&€ Komunés”

COBET HA OIIITHUHA/KESHILLI | KOMUNES
Ipercenaren/Kryetari,
Fuat Spahiju d.v.
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Bp./Nr.3 JIr/Dt.

47.Bp3 ocHoBa uwieH 50 ox 3akoHOT

3a nokanHaTta camoynpana (“CiyxOeH
BecHUK Ha PM” “0p.5/02) kako u uneH 45
on Craryror ©Ha OmnmruHata Jlebap
(“Cnyx06en
0p.14/03),

['pagonayamHUKOT

riracHuk  Ha Onmrugara”
ga OnmruHara
Jlebap noHece:

3AKJTYUYOK
3A OBJABYBAILE HA O/IVIYKATA
3A UIBMEHYBAIBE 1
JOHOJIHYBAILE YCOI'JIACHO CO
3AKOHOT 3A PAMHOMEPEH
PEI'MOHAJIEH PA3BOJ HA
JYT'O3AITAJHHUOT PEI'MOH

CE ObBJABYBA oanyka 3a u3MEHyBame
U JIONOJHYBAaWkE YCOINIACHO 3aKOHOT 3a
paMHOMEpPEH

pervoHajeH  pa3Boj

JOHCCCHA O

Ha
jyrocamaHaHUOT PETHOH,
crpana Ha Coseror Ha OnmruHaTa Ha 3™
cequuna onapxkana Ha geH 20.12.2021
roj.
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47.Né mbéshtetie té nenit 50 té
Ligjit pér vetadministrimin lokal (*
Gazeta zyrtare e RM ” nr. 5/02) si
dhe nenit 45 té  Statutit té
Komunés  Dibér ( “ Kumtesa zyrtare
¢ Komunés ” nr. 14/03),

Kryetari I
solli:

Komunés Dibér

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT
PER NDRYSHIM DHE PLOTESIM
,HARMONIZIM ME LIGJIN PER
ZHVILLIM TE BARABARTE
RAJONAL TE RAJONIT PLANOT
JUGPERENDIMOR

SHPALLET vendimi pér ndryshim dhe
plotésim harmonizim me ligjin pér
zhvillim té barabarté rajonal té rajonit
jugperéndim, miratuar nga Késhilli i
Komunés Dibér né seancén e 3%
té mbajtur né daté
20.12.2021.



CJYXBEH I''ACHUK HA OIIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
bp./Nr.3 Jr/Dt.  23.12.2021  crp/faq. 90

Bp. Nr. 09-1287/8 OINIITUHA JEBAP/KOMUNA DIBER
21.12.2021 rop.viti I'pagonavannuk /Kryetari,
He6ap/Dibér Hekuran Duka d.v.
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Bp./Nr.3 JIr/Dt.

48.Bp3 ocHoBa Ha uneH 26 ctaB 5, uneH 82 ctaB
2, uneH 84 ctaB 2 n uneH 86 ctaB 1 og 3akoHOT
3a paMHOMEpEH pernoHaneH paseoj (,CnyxbeH
BecHUK Ha PCM* 6p.24/2021) n uneH 36 ctaB 1
Toyka 15 og 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa
(,Cnyx6eH BecHuk Ha PM* 6p.5/02), CoBeToT Ha
onwTuHa [ebap, Ha cegHuuaTa oapXaHa Ha AeH
20.12.2021 roguHa, ja joHece cnegHaTa:

Oanyka
3a usmeHyBaw-€ 1 AOMNOJIHyBake
ycornacyBawe co 3aKOHOT 3a paMHOMepPEH
pernoHaneH pa3Boj (,,Cnyx6eH BeCHUK Ha
PCM“ 6p.24/2021)

Ha Oanykarta 3a ocHoBake€ Ha LleHTap 3a

pa3Boj Ha JyrosanagH1oT NJIAHCKU pernoH
6poj 07-218/1 on 28.02.2008 roguHa

Unen 1
Bo uneH 3 og OanykaTa 3a ocHOBawe Ha
LleHTap 3a pasBoj Ha JyrosanagHWoOT MfaHCKM
pernoH 6poj 07-218/1 op 28.02.2008 roguHa, ce
mMeHyBa un rnacu: ,Ceguwteto Ha LleHTapoT 3a
pa3Boj Ha JyrosanagHWoT MMaHCKU perMoH € BO
Ctpyra Ha yn.Bnago Maneckn Tane 6p.1/5%

UneH 2

Bo uneH 4 craB 1 36opoBute M BpLUK
cnegHuee pabotn® ce 3ameHyBaat co 36opoBute
,CNpOBeAyBa aKTMBHOCTU W peanu3upa 3agaudu
NMoBp3aHM CO pasBoOjHUTE NPUOPUTETU  Ha
JyrosanageH nnaHcku permoH n Toa“.

Bo uneH 4 ctaB 1 annHea 3 Ha KpajoT Ha
pedyeHuyaTta ce gogasaat 36opoBuTte 36opoBute
LM Mpeanor - nNpoektu 3a pumHaHcuMpawe of
[MporpamaTta 3a HamanyBake Ha gucnapuTeTuTe
Melfy U BO paMKUTE Ha MNaHCKUTE PEernoHn u
3rofieMyBar-€ Ha permoHanHaTa KOHKYpPEeHTHOCT".

Bo uneH 4 ctaB 1 anuHea 4 36opoBuTe
,HajgouHa go 15-Tm pekemBpu BO TeKOBHaTa
rogMHa go bupoTo 3a pernoHaneH pasBoj‘ ce
3ameHyBaaT co 300poBuTe ,BO  3aKOHCKU
onpeneneHnoT pok”.

Bo uneH 4 craB 1 anuHea 11 36oposBute
,=Ha rparaHun“ ce 6puwwar.

Bo uneH 4 ctaB 1 Ha NOYETOKOT Ha anuHea
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48.Né bazé té nenit 26 pika 5, neni 82 pika 2,
nenit 84 pika 2 dhe nenit 86 pika 1 nga Ligji pér
zhvillim té barabarté rajonal (“Gazeta Zyrtare e
RMV” nr.24/2021) dhe nenit 36 paragrafi 1 pika 15
nga Ligji pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare
e RMV” nr.5/02), Késhilli i Komunés sé Dibrés, né
mbledhjen e mbajtur né daté20.12.2021, e solli
kété:

Vendim
Pér ndryshime dhe plotésime
harmonizim me Ligjin pér zhvillim té
barabarte rajonal (“Gazeta Zyrtare e RMV”
nr.24/2021)
i Vendimit pér themelim té Qendrés pér
zhvillim té rajonit planor Jugperéndimor nr.
07-218/1 e datés 28.02.2008

Neni 1
Né nenin 3 nga Vendimi i themelimit té
Qendrés pér zhviim té rajonit planor
Jugperéndimor numér 07-218/1 e datés
28.02.2008, ndryshon dhe béhet: “Selia e
Qendrés  pér zhviim té rajonit planor
Jugperéndimor éshté né Strugé né rr.Vllado

Maleski-Tale nr.1/5”.

Neni 2

Né nenin 4 paragrafi 1 fjalét “i kryen punét
vijuese” ndryshohen me fjalét “realizon aktivitete
dhe realizon detyra té ndérlidhura me prioritetet
zhvillimore té rajonit planor Jugperéndimor dhe
até”.

Né nenin 4 paragrafi 1 alineja 3 né fund té
fialisé shtohen fjalét “dhe propozim-projekte pér
financim nga Programi pér zvogélimin e
dispariteteve ndérmjet dhe né kuadér té rajoneve
planore dhe rritien e konkurrencés rajonale”.

Né nenin 4 paragrafi 1 alineja 4 fjalét “mé
sé voni deri né 15 dhjetor né vitin aktual deri te
Byroja pér zhvillim rajonal” zévendésohen me
flalét “né afatin e pércaktuar ligjor”.

Né nenin 4 paragrafi 1 alineja 11 fjalét “té
gytetaréve” fshihen.

Né nenin 4 paragrafi 1 né fillim té alinesé
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13 ce popaeaat 36opoBute
nogHecyBsa annukauum n®.

Bo uneH 4 crae 1 annHea 15 no 36opoT
.pabotewe“ ce pgogasaaT 36opoBuTe 4K
CoCTaBeH fen e 1 M3BelwTajoT 3a (PHAHCUCKOTO
paboTterwe Ha LleHTapoTt®, a 36opoT ,qocTaByBa“
ce 3aMeHyBa co 360poT ,nogHecyBa“.

Bo uneH 4 ctraB 1 anuHea 16 36opoT
»,aOMUHUCTPATMBHN® Ce 3ameHyBa co 36opoBuTe
»AOMUHUCTPATUBHO - TEXHUYKKN®.

Bo uneH 4 craB 1 no anuHea 16 ce
popasaaT Tpu HoBu anuHen 17, 18 n 19, kom
rnacar:

,,- Peanusnpa akTMBHOCTU 3a NOTTUKHYBah-e
Ha KOHKYpPEeHTHOCTa MpeKy akTMBHA Noaapluka Ha
NPUBaTHUOT CEKTOP;

WN3roteyBa,

- WsroteyBa U1 peanu3aupa nNpoektn u
AOroBOpPEHM  3ajayum UM ycnyrm  3a
MWHUCTEPCTBA n Aapym Op>XaBHU

WHCTUTYLMU U
- Bpwwn gpyrn akTMBHOCTM 3a NOTTUKHYBaH-€
Ha pa3BOjOT Ha MMIAHCKMOT PEerumoH.”

UneHn 3
Bo uneH 5 crtaB 1 36opoTt ,pakoBoguten”
ce 3amMeHyBa cO 300poT ,aupekTtop“, a 36opoT
,KOHKypC“ ce 3ameHyBa co 360poT ,ornac” no Koj
ce popasaat 36opoBuTe ,BO COMMACHOCT CO
3aKOHOT 3a paMHOMEpPEH pernoHasneH passoj”.

Bo yneH 5 cTaB 2 3bopoTt
.,PakoBogutenot ce 3ameHyBa cO 360poT
~ANpEeKTopoT‘, a no 360poT ,MHO3MHCTBO® Ce

aofasaat 300poBuTe ,FNacoBu 04 BKYMHUOT 6poj
Ha YfeHoBW CO NpaBo Ha rnac’.

Bo uneH 5 ctaB 3 36opoT ,pakoBogntenoTt”
ce 3ameHyBa co 300poT ,,ANPEKTOPOT".

UneH 4

UneHoT 6 ce MeHyBa u rnacu:
,3a Oupektop Ha LleHTapor, moxe pa Ouge
n3bpaHo nuue Koe M UCMonHyBa YCNoBUTE
yTBpAEHM BO  3aKOHOT 3a  paMHOMEpPEH
pernoHaneH pasBoj.

MaHgaToT Ha OMPEKTOPOT My NpecTaHyBa BO
crnyvauTte yTBpAeHM co 3aKOHOT 3a paMHOMEpEH
pernoHaneH pasBoj.
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13 shtohen fjalét “Pérgatit, dorézon aplikacione
dhe”.

Né nenin 4 paragrafi 1 alineja 15 pas fjalés
“‘puné” shtohen fjalét “pjesé pérbérése té tij éshté
edhe Raporti pér punén financiare t€ Qendrés”,

ndérsa fjala “dorézon” ndryshon me fjalén
“parashtron”.

Né nenin 4 paragrafi 1 alineja 16 fjala
“administrativ” zévendésohet me flalét

“administrativo-teknik”

Né nenin 4 paragrafi 1 pas alinesé 16
shtohen tri alineja té reja 17, 18 dhe 19, té cilat
jané:

“- realizon aktivitete pér nxitjen e konkurrencés

pérmes pérkrahjes aktive té sektorit privat;

- Pérgatit dhe realizon projekte dhe detyra
dhe shérbime té pércaktuara pér ministrité
dhe organet e tjera shtetérore dhe

- Kryen aktivitete tjera pér nxitjen e zhvillimit
té rajonit planor.”

Neni 3

Né nenin 5 paragrafi 1 fjala “udhéheqés”
zévendésohet me fjalén “drejtor”’, ndérsa fjala
“konkurs” zévendésohet me fjalén “shpallje” pas
té cilit shtohen fjalét “né pajtim me Ligjin pér
zhvillim té barabarté rajonal”.

Né nenin 5 paragrafi 2 fjala “Udhéheqési”
zévendésohet me fjalén “Drejtori”, ndérsa pas
fialés “shumicé” shtohen fjalét “vota nga numri i
pérgjithshém i anétaréve me té drejté vote”.

Né nenin 5 paragrafi 3 fjala “udhéheqés”
zévendésohet me fjalén “drejtori”.

Neni 4

Neni 6 ndryshohet dhe béhet:

“Pér drejtor t€ Qendrés, mund té zgjidhet
personi i cili i plotéson kushtet e pércaktuara né
Ligjin pér zhvillim té barabarté rajonal.

Mandati i drejtorit pérfundon né rastet e
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OunpekTopoT Moxe aa buge paspelleH u npea
NCTEKOT Ha MaHZaTOT BO COrfacHOCT co 3aKOHOT
3a paMHOMEpPEH pervoHareH passoj.

Bo cnyyaj kora He e un3bpaH AMpeKTop Ha
LleHTapoT wnu npegBpemMe My npecTaHan
maHgaTtoT, CoBeTOT 3a pasBoj Ha MNMAaHCKNOT
perMoH uVMeHyBa BpwWUTEN Ha [OOSPKHOCTa
AnpekTop Ha LleHTapoT ce 0o m3bopoT Ha HOB
avpektop, 6e3 jaBeH ornmac, o4 pedoT Ha
BpaboTeHnte BO LleHTapoT, a Hajgonro wect
Meceuu.

Bpwutenot Ha JOMmKHOCTa OMPEKTop ™ uma
cuTe npaBa W OOGBPCKM Ha AOMPEKTOP Ha
LleHTaport.”

UneH 5

UneHoT 7 ce MeHyBa u rnacu:

»HANpPeKTopoT Ha LleHTapoT:

- ronpetcTaByBa v 3acTtanysa LleHTapor,

- ynpaByBa CO WMMOTOT Ha LleHTapoT un e
NOTMAUCHWK Ha cMeTkaTa Ha LleHTapor,

- ro npegnara roguvwHUOT (OUHAHCUCKK
nnaH 1 3aBpllHaTa roguvuwiHa cMeTka Ha
LleHTapoT 1 3aBpLUHUTE FOAULLIHN CMETKM
Ha npoekTuTe Ha LleHTaporT,

- poHecysa [NpaBunHuk 3a cuctemaTusaumja
Ha paboTHM MecTa BO CTpyyHaTa cnyxba
Ha LleHTapoT, NO NpeTxo4HO MO3UTUBHO

mucnewe o CoBeToT 3a pas3Boj Ha
JyrosanageH nnaHcKu pernoH,

- pakoBogM CcO cCTpydyHata cnyxba Ha
LleHTapor,

- npegnara Ha CoBeTOT 3a pasBoj Ha
NMAHCKNOT PEervoH: nporpamu, NpPOEeKTw,
n3BelwTam M ocTtaHaTUTe AOKYMEHTU KOu
ce u3roTsyBaaT o cTpaHa Ha LleHTaporT, a
Tpeba pa ce ycBojaT o4 CTpaHa Ha
CoBeTOT 3a pa3Boj Ha NMMaHCKUOT PErMOH,

- pakoBOAWM CO MPOLECOT Ha criegewe Ha
cnpoBedyBaweTo Ha [lporpamaTta 3a
pa3Boj Ha JyrozanazeH niaHCKu pervoH,

- pakoBOAW U M KOOpAMHMPA aKTUBHOCTUTE
noBp3aHM CO  CNpoBedyBake€TO  Ha
NMporpamata Ha MwuHUCTEPCTBOTO 3a
nokanHa camoynpaBa o4 3akoHOT 3a
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pércaktuara me Ligjin pér zhvillim té barabarté
rajonal.

Drejtori mund té shkarkohet edhe para
pérfundimit té mandatit né pajtim me Ligjin pér
zhvillim té barabarté rajonal.

Né rastet kur nuk zgjidhet drejtori i Qendrés
ose para kohe i ndérpritet mandati, Késhilli pér
zhvillim té rajonit planor eméron ushtrues detyre
té drejtorit té Qendrés deri né zgjedhjen e drejtorit
té ri, pa shpallje publike, nga radhét e té
punésuarve né Qendér, mé sé shumti gjashté
mua,.

Ushtruesi i detyrés sé drejtorit i ka té gjitha
té drejtat dhe detyrimet e drejtorit t& Qendrés.”

Neni 5
Neni 7 ndryshohet dhe béhet:
“Drejtori i Qendrés:

- e pérfagéson Qendrén,

- drejton me pronén e Qendrés dhe éshté
nénshkrues i llogarisé sé Qendrés,

- e propozon planin financiar vjetor dhe
llogariné pérfundimtare té Qendrés pér
zhvillim dhe llogarité pérfundimtare té
projekteve té€ Qendrés,

- miraton Rregullore pér sistematizimin e
vendeve té€ punés né  shérbimet
profesionale té Qendrés, paraprakisht duke
marré mendim pozitiv nga Késhilli pér
zhvillim té rajonit planor Jugperéndimor,

- udhéheq me shérbimet profesionale t
Qendrés,

- 1 propozon Késhillit pér zhvillim té rajonit
planor: programe, projekte, raporte dhe
dokumente tjera té cilat pérgatiten nga ana
e Qendrés, por duhet t& miratohen nga ana
e Késhillit pér zhvillim té rajonit planor,

- udhéheg me procesin e monitorimit dhe
realizimit t& Programit pér zhvillim té rajonit
planor Jugperéndimor,
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paMHOMepeH pervoHasneH
HaanexXxHocT Ha LleHTapor,

- pakoBoaum co wuspabotkata Ha [lpepanor-
NpoekTMTe 3a pasBoj Ha MNJaHCKNOT
PEernoH,

- paxkoBOAM CO MPOLECOT Ha CnpoBeayBaH-e
Ha opobpeHUTe MPoOeKTM 3a pa3Boj Ha
NNAHCKNOT PErUOH,

- WHMUMpa ¥ BocnocTaByBa copaboTka co
APYrM HaANeXHW OpXXaBHW OpraHu U co

pa3Boj, oA

AOHATOPCKM opraHusauuu KOW
nogdpXysaaT npPoOeKTM 3a pas3Boj Ha
JyrosanageH nnaHCKM perMoH u  Ha
ONWTMHUTE LUTO BrieryBaaT BO HErosumoT
cocTas,

- obesbegyBa npaBuHO MU 3aKOHUTO

Kopucterwe, oapxyBawe U
MMOTOT Ha LleHTapoT u

- BpWM apyrn paboTn yTBPAEHM CO 3aKOH U
apyrm pabotn noBp3aHU CO aKTUBHOCTUTE
Ha LleHTapoT.”

3allTUTa Ha

UneH 6

UneHoT 8 ce MeHyBa u rnacu:

,LleHTapoT Mma cTpydHa cnyxba, koja ce
opraHusupa Bo oggeneHuja.

Opnykata 3a opraHmsaumja Ha CTpyyHaTa
cnyxba Ha LleHTapoT ja goHecyBa CoBeToT 3a
pa3Boj Ha JyrosanageH nMMNaHCKM permoH Ha
npeasnor Ha AupeKTopoT Ha LieHTapor.

lMpaBaTa, 06BpCKNTE N OAFOBOPHOCTUTE Ha
BpaboTeHMTe BO CTpy4yHaTta cnyxba Ha LleHTapoT
ce ypeayBaaT BO COrfacHOCT €O 3akOHOT 3a
paboTHM OOHOCUM W WUCTUTE HemaaT cTaTyCc Ha
agMUHUCTPATUBHM CNY>XOeHnLMW.

lMnatata Ha aupekTopoT Ha LleHTapoT ja
yTBpayBa MuHUCTEpPOT 3a nokanHa camoynpasa
no npeTxodHa cornacHocT og Bnapara.

Bpojor Ha BpaboTeHu cnyxbeHuun BO
LleHTapoT u HuBHWTE nnatM M onpegenysa
CoseToT 3a pa3Boj Ha JyrosanageH nraHCKu
pernoH.”

UneHn 7
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- udhéheq dhe i koordinon aktivitetet té
ndérlidhura me realizimin e Programit té
Ministrisé pér vetéqeverisje lokale nga Ligji
pér zhvillm té barabarté rajonal, né
kompetencé té Qendrés,

- udhéheq me pérgatitten e Propozim-
projekteve pér zhvillim té rajonit planor,

- udhéheq me procesin e realizimit té
projekteve té miratuara pér zhvillim té
rajonit planor,

- nxit dhe lidh bashké&punim me organe tjera
kompetente shtetérore dhe me organizatat
e donatoréve té cilét pérkrahin projekte pér
zhvillim té rajonit planor Jugperéndimor
dhe té komunave né pérbérje té saj,

- siguron shfrytézim té drejté dhe ligjor,
mirémbajtje dhe ruajtie té pronés sé
Qendrés dhe

- kryen puné té tjera té pércaktuara me ligj
dhe puné té tera té ndérlidhura me
aktivitetet e Qendrés.”

Neni 6

Neni 8 ndryshon dhe béhet:

“‘Qendra ka shérbime profesionale, e cila
organizohet né njési.

Vendimin pér organizimin e shérbimit
profesional t& Qendrés e sjell Késhilli pér zhvillim
té rajonit planor Jugperéndimor me propozim té
drejtorit té Qendrés.

Té drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésité e té
punésuarve né shérbimin profesional té Qendrés
rregullohen né pajtim me Ligjin pér marrédhénie
pune dhe té njéjtét nuk kané status té népunésve
administrativ.

Rrogén e drejtorit t¢ Qendrés e pércakton
Ministri i vetégeverisjes lokale paraprakisht me
pajtimin e Qeverisé.

Numri i té népunésve té punésuar né
Qendér dhe rrogat e tyre i pércakton Késhilli pér
zhvillim té rajonit planor Jugperéndimor.”
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Bo uneH 9 ctae 1 36opoT ,pakoBoanTenoT”
ce 3ameHyBa co 300poT ,,ANPEKTOPOT".

Bo unen 9 craB 2 no 36oport ,LeHTapot”
ce popaeaat 3b6opoBuTe  ,3a  criegHarta
KaneHgapcka rogumHa“, a 36opoBuTte ,Mopa
HajoouHa“ ce 3ameHyBaart co 360poT ,Mopa‘“.

Bo uneH 9 craBoT 5 ce meHyBa 1 rnacu:

,,[10 nctekot Ha 3 (Tpun) meceumn CoseToT
3a pasBoj Ha Jyro3anageH nmaHcKu perMoH mopa
Aa ro yceon ®rMHaHCUCKMOT nnaH Ha LleHTaport.”

UneH 8
UneHoT 11 ce meHyBa n rnacu:

OnwTrHMTE KoM BnerysaaT BO COCTaB Ha
JyrosanagHmoT nnaHCKM perrvoH, KoM ce KpajHu
KOPUCHMLM Ha MPOEKTU 3a pasBOj Ha MSI@aHCKUOT
pernoH, ncnnakaaT cpeactea Bo BucuMHa ao 15%
o4 npoekTHaTa (MpecMeTKOBHA) BPEeAHOCT Ha
ogobpeH npoekT Ha LleHTapoT 3a peanusauunja u
nMnnemMeHTaumja Ha NPoeKToT.

OCHOBHUTE KpUTEpPUYMU 3a BUCUHATA Ha
cpegctBata  3a  MpPOEKTUTe  uUcnnaTeHu oA
onwTuHUTEe KOH LleHTapoT of ctaBoT 1 Ha OBOj
4YneH ce yTBpAEeHW BO 3aKOHOT 3a paMHOMEpPEH
perMoHaneH pasBoj.

Mobnucknte Kputepuymmn 3a BUCMHaATa Ha
cpeacTBaTta 3a ucnnata 3a LleHTapoT oa ctaBoT
1 Ha OBOj YneH M nponuwysBa MWHUCTEPOT 3a
nokanHa camoynpasa.

Cpegcteata of crtaBoT 1 Ha OBOj 4neH
ONWTMHUTE, M npedpriaaT Ha CMeTKa Ha
LleHTapoT, npepn 3anovHyBawe Ha nocrankarta 3a
jaBHa HabaBka, HajgouHa Bo pok oa 30 geHa of
AEHOT Ha noTnuwyBawe Ha [OroBopoT 3a
peanu3aumja Ha MpPoOeKkToT Koj bupoto 3a
permoHaneH pasBoj ro cknydysa co LleHTapor.

OnwTnHMTEe KOM Hema fJa ™ ucnnatat
cpenctBaTta of ctaBoT 1 Ha OBOj YneH, ro rybar
NpaBoOTO Ha KOPUCTEHE Ha cpeacTeaTa, Npu WTo

LleHTapoT ke 1 Hannatu  [OroBopeHuTe
cpeacTea o4 dodeneHuTe  cpeactea  3a
peanusaumja Ha MNPOEKTOT, a npeocTaHaTUTe
cpeacTea ke 6uoaTt pacnpegeneHn 3a

dMHaHCMpake Ha nNPOeKTM o4 nucTata Ha
NO3UTUBHO OLIEHETUTE NPOEKTU."
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Neni 7

Né nenin 9 paragrafi 1 fjala “udhéheqés”
ndryshohet me fjalén “drejtori”.

Né nenin 9 paragrafi 2 pas fjalés “duhet mé
sé voni” ndryshohet me fjalén “duhet”.

Né nenin 9 paragrafi 5 ndryshohet dhe
béhet:

“Pas pérfundimit t& 3 (tre) muajve Keéshilli
pér zhvillim té rajonit planor Jugperéndimor duhet
patjetér ta miratojé Planin financiar té€ Qendrés.”

Neni 8

Neni 11 ndryshohet dhe béhet:

Komunat gé hyjné né pérbérje té rajonit
planor Jugperéndimor, té cilét jané shfrytézuesit e
fundit té projekteve pér zhvillim té rajonit planor,
pagojné mjete né lartési deri né 15% nga vilera e
projektit (e pérllogaritur) t& miratuar t€ Qendrés
pér realizim dhe implementim té projektit.

Kriteret themelore pér lartésiné e mjeteve
té projektet té paguara nga komunat kah Qendra
nga paragrafi 1 i kétij neni jané pércaktuar né
Ligjin pér zhvillim té barabarté rajonal.

Kriteret pér lartésiné e mjeteve pér pagesé
pér Qendrén nga paragrafi 1 i kétij neni i
pérshkruan ministri i vetégeverisjes lokale.

Mjetet nga paragrafi 1 i kétij neni komunat,
i transferojné né llogariné e Qendrés, para fillimit
té procedurave pér furnizim publik, a mé& sé voni
deri né 30 dité nga dita e nénshkrimit té
marréveshjes pér realizimin e projektit gé Byroja
pér zhvillim rajonal e lidh me Qendrén.

Komunat gé nuk do t'i paguajné mjetet nga
paragrafi 1 i kétij neni, humbin té drejtén e
shfrytézimit t€ mjeteve, me c¢ka Qendra do ti
marré mjetet e dakorduara nga mjetet e
shpérndara pér realizimin e projektit, dhe mjetet e
mbetura do té shpérndahen pér financimin e
projekteve nga lista e projekteve té vlerésuara
pozitivisht.”
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UneH 9
Bo  uneH 12 cTaB 1 36opoT
.,PakoBogutenot ce 3ameHyBa cO 360poT

~npektopot®, a no 3boposute ,3a pabota Ha
LleHTapoT* ce crtaBa 3anvpka u ce popasaart
36opoBuTe ,KOj € COCTaBeH Aen Ha roguHUOT
n3peLuTaj 3a paboteweTo Ha LleHTapor,”.

Bo uneH 12 ctaB 2 no 36opoT ,,AocTaByBa"
ce popasaart 36opoBuTe “Ha yCcBOjyBaH-€e".

Unen 10
Bo  uneH 13 cTaB 1 36opoT
.,pakoBoguTenot‘ ce 3ameHyBa cO 360poT
~ANPEKTOPOT".
UneH 11

UneHoT 16 ce MeHyBa 1 rnacu rnacu:

»3apagn nMmnremeHTauumja Ha yneH 31 og
3aKOHOT 3a pamMHOMEPEH pervoHarneH passoj,
MwuHuCTEepOT 3a nokanHa camoynpaBa U
ANPEKTOPOT Ha LleHTapoT cknyyyBaaTt 4OroBop
3a copaboTka 3a TekoBHaTta rogvHa, a
papgoHavaHuumTe Ha OnNWTUHUTE oA
JyrosanageH nnaHcKku pervoH u OuUpekTopoT
Ha LUeHTapoT cknydyyBaaT goroBop 3a
AOMONHUTENHU cpeacTBa 3a KopUHaHCUpawe
Ha 3afjaynTe M aKTUBHOCTUTE Ha LleHTapoT 3a
TekoBHaTa rogmHa.”

UneH 12
Oaa Opanyka Bnerysa BO cuna co AeHOT
Ha JOHecyBaHeTO, a ke ce objaBu BO
(,Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTuHa [debap®).

Bp. Nr. 08-1263/11
20.12.2021rop.viti
JNedap/Dibér

Neni 9

Né nenin 12 paragrafi 1 fjala “Udhéheqés”
zévendésohet me fjalén “Drejtori”, dhe pas fjaléve
‘pér punén e Qendrés” vendose presje dhe
shtohen fjalét “e cila éshté pjesé e raportit vjetor
pér punén e Qendrés,”.

Né nenin 12 paragrafi 2 pas fjalés
“‘dorézon” shtohen fjalét “né miratim”.

Neni 10
Né nenin 12 paragrafi 1 fjala “udhéheqgési”
zévendésohet me fjalén “drejtori”.

Neni 11

Neni 16 ndryshohet dhe béhet:

“‘Pér shkak té implementimit té nenit 1 nga
Ligji pér zhvillim té barabarté rajonal, Ministri i
vetégeverisjes lokale dhe drejtori i Qendrés
nénshkruajné marréveshje pér bashképunim pér
vitin rrjiedhés, ndérsa Kryetarét e Komunave té
rajoni planor Jugperéndimor dhe drejtori i
Qendrés nénshkruajné marréveshje pér mjete
plotésuese pér kofinancim té detyrave dhe
aktiviteteve té Qendrés pér vitin rrjedhés.”

Neni 12
Ky Vendim hyn né fugi né ditén e miratimit,
ndérsa do té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Dibrés.
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COAPXKUH COBETP E HA/ B QUM THWHA/KEShiEdql
KOMUNES __ 35
3. 3 A K J VY Y4 O K 3A OBJABYBABE HA };ER,?U,\’}'D”\';ITHP&CE .aF'areﬁ/K\k g&qg:ﬁ/‘m—UEN E
3AKJTYUOKOT 3A YTBPIYBAIE HA HALPT BYDETOT  pro ek TBUXHETIT FERSREIEU MR pER VITIN

HA OIIIITUHATA JEBAP 3A 2022 I'OJ.

32.3 A KJ YUY O K3A YITBPAYBAILE HA HALIPT
BYIIETOT HA OIIIITHUHA JEBAP 3A 2022 roga.

33. HAII P T BYIIET HA OIIIITHUHA JTEBAP 3A 2022
roauMHa

343 AKJ VY Y O K3A OBJABYBAILE HA
OJVIYKATA 3A JETAJIEH YPBAHUCTUYKMU IIVIAH 3A
BJIOK -5 KO JEBAP 1,KO JEBAP 3,0IIIITUHA JEBAP
CO IVTAHCKMH IIEPUO/ 2020-2025

350 4JY K A3A JOHECYBAILE HA
Koneuen "' JlerajieH ypOaHHCTHYKHM NJIAH 32
Baok 5 ( KO [ebap 1 u KO [debap 3 ) edap,
nanckn nepuoa 2020-2025.

36.3 A KJ Y Y O K3AOBJABYBAILE HA
OJVIYKATA 3A JETAJIEH YPBAHUCTHUYKMU IIVIAH 3A
BJIOK -13 KO JEBAP 1,KO JEBAP 3,0IIIITUHA JEBAP
CO IVTAHCKH IIEPUO/ 2019-2024

37. O4J1Y K A3A JTOHECYBAIbLE HA

Koneuen "'/leranen ypéanucTH4ku miax 3a g1ex baok 13 KO
Hebap 1 u KO Te6ap 3-, Onmruna J{e6ap (iIancKu mepuos
2019-2024)"

383 A KJ Y 4 O K3A OBJABYBAIGE HA
3AKJIYYOKOT 3A JOHECYBAIGE HA IIPOTPAMA 3A
W3PABOTKA HA YPBAHUCTHYKHU ILIAHOBH U
YPEAHUCTHYKA JOKYMETAIIJA BO
TEPUTOPUJATA HA OIIUTHHA JEBAP 3A 2022
FOJMHA

393 A KJ YUY O K3A JOHECYBAIGE HA
IMPOI'PAMA 3A U3PABOTKA HA YPBAHUCTHUYKHU
IIVIAHOBHU U YPBAHUCTHUYKA JOKYMETALIMJA BO
TEPUTOPUJATA HA ONIITHUHA JEBAP 3A 2022

40TPOT PAMA 3A U3PABOTKA HA
YPBAHUCTHUYKU [INTAHOBU U YPBAHUCTHUYKA
JOKYMEHTAIIMJA HA TEPUTOPUJATA HA
OINNIITUHA JEBAP 3A 2022 TOANHA

2022

36
PERFUND IMPER VERIFIKIMIN E
PROJEKTBUXHETIT TE KOMUNES DIBER PER VITIN
2022

37

P R O J E K TBUXHETIN E KOMUNES DIBER
PER v. 2022

70
KONKLUZIONPER SHPALLJEN E
VENDIMIT PER MIRATIMIT E PLANIT DETAL
URBANISTIK PER BLLOKUN-5 KK DIBER 1,KK DIBER
3,KOMUNA DIBER ME PERIUDHE PLANIFIKIMI 2020-
2025

71

V E N D I M Pérmiratimin e Planit péfundimar - “Plan
detal urbanistik pér Bllokun 5, (KK Dibér 1 dhe KK Dibér 3)
Komuna,
me periudhé planifikimi 2020-2025”

73
KONKLUZION PER SHPALLJEN E
VENDIMIT PER MIRATIMIT E PLANIT DETAL
URBANISTIK PER BLLOKUN-13 KK DIBER 1,KK DIBER
3,KOMUNA DIBER ME PERIUDHE PLANIFIKIMI 2019-
2024

75
V E N D | M Pér miratimin e Planit péfundimar - “Plan
detal urbanistik pér pjesé té Bllokun 13, KK Dibér 1 dhe KK
Dibér 3- Komuna Dibér, (me periudhé planifikimi 2019-2024)”

77
KONKLUZI O NPERSHPALLJENE
PERFUNDIMIT PER SJELLJEN E PROGRAMIT
PER PERPUNIMIN E PLANEVE URBANISTIKE DHE
DOKUMENTACIONIT URBANISTIK NE TERRITORIN E
KOMUNES DIBER PER v. 2022

78

PERFUNDIMPERSJELLIJEN E PROGRAMIT
PER PERPUNIMIN E PLANEVE URBANISTIKE DHE
DOKUMENTACIONIT URBANISTIK NE TERRITORIN E
KOMUNES DIBER PER v. 2022

79

P RO GRAM PER PERPUNIMIN E PLANEVE
URBANISTIKE DHE DOKUMENACIONEVE
URBANISTIKE NE TERRITORIN E KOMUNES DIBER
PER VITIN 2022
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41.3 AK JY 4 O K3A OBJABYBAILE HA
OJIUTYKATA 3A IABAIGE COTJIACHOCT HA
TOJUIIHHAOT ILJIAH 3A BPABOTYBAILE BO OOV
+CAHJI HAJTEHU“-TEBAP

3A 2022 TOJUHA

42. O 1J1Y K A 3A JABAILE COTJIACHOCT HA
TOJUIIHHAOT ILJIAH 3A BPABOTYBAILE BO OOY
+CAHJI HAJTEHU“-TEBAP
3A 2022 TOJUHA

433 A KJ Y 4 O K3A OBJABYBAIGE HA
OJITYKATA 3A JABAILE COTJIACHOCT HA
TOJIMIITHHAOT IJIAH 3A BPABOTYBAILE BO JOY/IT
,BPEIIIAA“-IEGAP

3A 2022 TOJUHA

44. O JTY K A 3A JABAILE COTJIACHOCT HA
TOJIUILIHHUOT IJIAH 3A BPABOTYBAILE BO OJVIT
,BPEIIHA ,,-TEBAP

3A 2022 TOAUHA

45.3 AKJ Y YU O K3A OBJABYBAILE HA
OJJNYKATA 3A JOAEJTYBAIBE ®PUHAHIIUCKHU
CTPETCBA 3A IIOMOLI

46.01J1YKA 3a nogesnyBame Ha GHHAHCHCKA IIOMOUI HA
ceMejcTBAaTa HA HACTPaJaHUTe 011 Tpareaujata Bo bByrapuja

47.3 A KJ ¥V Y O K3A OBJABYBAILE HA
OJJYKATA 3A U3BMEHYBAIGE U JOIIOJIHYBAIBE
YCOI'JTACHO CO 3AKOHOT 3A PAMHOMEPEH
PETMOHAJIEH PA3BOJ HA JYTO3AITAJHUOT PETMOH

48. Oniryka 3a H3MeHyBam€ H 10NI0JTHYBame

ycorjiacyBame co 3aKOHOT 3a paMHOMepeH pPerHoHaJIeH Pa3Boj
(5,Cay:xoen Becauk Ha PCM*“ 6p.24/2021)

Ha Oniykara 3a ocHoBame Ha LlenTap 3a pa3Boj Ha
JyrozanmagHuot miaaHcku perunos 6poj 07-218/1 onx 28.02.2008
TOIMHA

n3roTBn
CJHYXKBA IIPU COBETOT
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83
KONKLUZIONPER SHPALLJEN E VENDIMIT
PER DHENIEN E PELQIMIT PLANIT VJETOR PER
PUNESIM NE SHFK “SAID NAJDENI”-DIBER

PER VITIN 2022

84
VEND I M PER DHENIEN E PELQIMIT PLANIT
VJETOR PER PUNESIM NE SHFK “SAID NAJDENI”-
DIBER PER VITIN 2022

85
KONKLUZIONPER SHPALLJENE VENDIMIT
PER DHENIEN E PELQIMIT PLANIT VJETOR PER
PUNKESIM NE IPKKF “BRESHIA”-DIBER
PER VITIN 2022

86
VEND I M PERDHENIEN E PELQIMIT PLANIT
VJETOR PER PUNESIM NE IPKKF ,BRESHIA,,-DIBER
PER VITIN 2022

87
KONKLUZIONPER SHPALLJENE VENDIMIT
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER NDIHME

88
VENDIM pér ndarjen e ndihmés financiare ndaj familjeve té
viktimave nga tragjedia né Bullgari

90
KONKLUZIONPER SHPALLJEN E VENDIMIT
PER NDRYSHIM DHE PLOTESIM ,HARMONIZIM ME
LIGJIN PER ZHVILLIM TE BARABARTE RAJONAL TE
RAJONIT PLANOT JUGPERENDIMOR

92
Vendim Pér ndryshime dhe plotésime
harmonizim me Ligjin pér zhvillim té barabarté rajonal
(“Gazeta Zyrtare e RMV” nr.24/2021)
i Vendimit pér themelim té Qendrés pér zhvillim té rajonit
planor Jugperéndimor nr. 07-218/1 e datés 28.02.2008

PERGATITI
SHERBIMI PRANE KESHILLIT



